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“На кавказькому фронті на

ші регулярні війська увійшли 
до Дербенту (над Каспійським 
морем, на половині дороги ме- 

j :*и Петровеьком і Баку)”. *

Арештували 24 страйкових 
провідників.

Ш1КАГО, 15 цвітне. — Ни
ні вечером арештовано 24 про 
відників страйку 
свичменів під. закидом нару- 
шеня “ЛІвер фуд екту." Всіх 
варантів на арештоване страй
кових проповідників видано 

Правительственні агенти 
кажуть,, що 200 варантів на а- 
рештоване страйкуючих буде 
видано пізнійше.
100 тисяч не працює в Огайо, 

а 150 тисяч в Мішіган.

наказав всім Виконкомам 
(виконуючим комітетам) у- 
творити на місцях тверду вла
ду, встановити революційний" — 
порядок і звязок з селом. 
Розяснювати селянам земельні 
закони. Передавати совнар- 
комові ВІДОМОСТІ! про нужди, , 
про потреби, скарги селян, 
розвинути просвітку працю в 
селах, слідкувати, щоби пред 
ставникн совітської влади на 
місцях були чесними і осо
бистими примірянії показува
ли, що ВОНИ Є ДІЙСНО 0ПЛІТ СО
ВІТСЬКОЇ влади.

Підчас перебуванн Денікіна 
на Україні улаштовані там со
вітські господарства майже 
зовсім були зруйновані. Весь 
живий інвентар розкрадено.

ХАРКІВ, 28. лютого. — По 
повітам розіслано землемірів 
для розмежованя землі. МЬ 
місцях утворено селянські во
лосні комісії.

Тягаровий і пасажирський рух, не було погва.-цованєм робіт- 
спнненнн.Новинки. ничих прав.- ж

: .... - і і з 2. . -
Страйк трамваєвих роб і тиків Конвенція Оборонного Комі

тету в Вінніпегу.зелїзничих в Англії.

ЛОНДОН, 4. цвітня. — По- В минувшу неділю, дня 11. 
між трамваевими робітниками цвітня, на конвенції Оборончо- 
по многих провінціоналЬних го Комітету (страйкових 
містах поширюеть ся рух з ці- провідників) в театрі Кодум- 
лию добитись підвисшеня за- бія ухвалено одноголосно ре- 
робітньоі платні, результатом золюцію, в котрій пятнуеть ся 
чого застрайкували трамваєві юнїйне правительство за йо- 
робітники в Манчестер, Олд- 
хам, Кардіф, Свенс та инших 
містах. Страйк почав ся в су
боту о півночи і дуже пошко
див рухови підчас свят. На са
мі свята і в великодний поне
ділок слїдне було замішане.
Робить ся приготованя до мно 
гих віч в сій справі.

Ірляидські голодуючі вязні Злучені Держави зачнуть са- росія \ Польща не можуть по- 
освободжемі. мостійно торгом*) з Росією.

ж
годити ся що ДО МІСЦЯ 

переговорів. зо.-15. цвітня.
Шістьдесять вісім вязнїв, які Тут довідують ся з офіціяль- 

голодовий них жерел, що Злучені Держа-

ДУБЛІН, ВАШІНҐТОН, 15. цвітня. —
ВАРШАВА, 14. цвітня. Від

мовляючись диску су вати даль
ше над Борисовом "над рікою 
Березиною, на північний схід 
від Мінська, як місцем для про 
поиованих мирових перегово
рів межи Польщею і Росією, 
російське совітське правитель
ство вислало до Польщі без- 
дротну телеграму повідомляю
чи її, що воно уважає 
слїдну польську ноту ' як ' уль
тиматум

булиустроіли
страйк, метали освободжені1 ви розпічнуть вневдовзї само- ' 
без жадних застережень. стійку акцію відносно Росії і

і знесуть Всі ограниченя щодо 
Освободили голодуючих без торгов.ії з Росією, если алїян-

ти і на дальше будуть відкла
дати рішене над пропозицією 

,,0‘ правительства Злучених Дер- 
мимо вчерашної заяви Бонар жав щоби купці вели тор- 
Ло в палаті громад, декотрі j говл)0 3 Росією на власне ри- 
депеші з Дубліна настоюють, 
що освободжене ірландських 
вязнїв з вязницї Мавнтджой

го опозицію до прав про сво- 
боду слова і мирних зборів та 
домагаєть ся резигнації домі- 
нїял'ьноТо кабінету в користь 
менше доганної адміністрації.
На конвенцію мали вступ ли

ше уповажнені делегати. На 
ній переведено ухвалу, н- 
ка зобовязує секретара Обо
ронного Комітету Джеймса Ло 
і учасників конвенції до як най 
строгійшого захована я тай
ні всіх нарад.

Донесена з міст в Огайо ви-застережень. казують, що в многих проми- 
позамиканоЛОНДОН, 16. цвітня. слових центрах 

сталівнї і копальні вугля, в на
слідок чого 100 тисяч робітни
ків остало без роботи.

В стейтї Мішіган індустріяль 
не положене уважають гріз
ним.

по
зико.

Страйк моряків в Данії.

КОГ1ЕНГАҐА, 14. цвітня. 
Страйк моряків в Данії стає 
щораз грізнїйшим і Данія є 
цілковито відтята від Великої 
Британії і Америки.

■ Денікін їде до Англїї.
ЛОНДОН, 15. цвітня. 

енне бюро оповістило сього- 
дия, що їенерал Денікін, був
ший протибольшевицький* про 
віднук в полуднево-західній 
Росії, котрий як оповіщалось 
попередно, мав був виїхати з 
Константинополя до Мальти, 
виїде натомість до Англїї.

“Ми стоїмо тепер лицем в .ти 
це перед сумною евентуальні- 
стю розриву з Польщею, лише 
ізза того, що не можна було 
погодити ся що до місця ne- 

говорить ся в

було безуслівне. ‘ Сі депеші 150 тисяч робітників, пе 
реважно в Детройт, находять 
ся без роботи.

Всі сі фабрики і копальні є 
позамикані в наслідок т. зв.

кажуть, що вязням предложе- 
ио підписати “пароль" (зару
чене ся словом чести), однак 
вони відмовили ся; в виду то
го перечитано їм на голос без- 
услівні точки їх освободженя, 
але вони не дали на се ані у- 
сної ані писменної згоди і їм 
дозволено вийти.

Во-

Шевченкове свято в Київі.
КИЇВ, 12. марта. Вчера 

червоний Київ улаштував уро
чисте свято-номинки велико
му українському поетові, бор
цю Шевченкові. На Михай- 
ловській -площі при великій 
скількости народу після про
мов Затонського, 
(Галичанина) та инших-закла
дено памятник Шевченкові. Be 
чером для пролетарського на- 
селеня Київа відбули ся пред- 
ставленя, концерти, присвяче
ні творчости співця україн
ської неволі. Всі часописи вий
шли з шевченківськими додат
ками і образами.

Совітська Україна І Румунів.
Совітське правительство У-1 *' 

країни звернулось по теле
графу до Румуни -з мировим 
мредложенєм.

реговорів”, 
телеграмі.

В депеші потворяєть ся, що 
совітське правительство е го
тове згодити ся на котре не- 
будь нейтральне місто як мі
сце переговорів і піддає суґ- 
гестію про можливість склика 
не миорової конференції в 
Парижі або Лондоні. На закін
чене говорить ся в телегра
мі, що для Росії послїдним кро 
ком було звернути ciNw-еїй 
справі^ до Англїї, Америки і 
Франції.

Тут сподіють ся, що антант- 
ська нота до Польщі в сій 

ділами прибуло 15 тенків, о- справі буде подана до публич- 
вязниця Мавнтджой дістала : панцирені автомобілі і кілька ного відома за кілька днів, 
більше вязнїв, чим втратила ;ПЙ-1ІВ 3 машнновими кара6і.
вчера чеііез увільнене уря- Сей млїтарний pvx е на а Y . _
ливших голодшку. слідком поголосок про нову ЯпОНШ мняли Xa6ap0eCK-

Підчас стрілянини в Мил- иадходячу револьту (зі сторо- ЛОНДОН 16 цвітня
тавн, в графстві Клейр, сьо- „„ монархістів). нїіЬна депеша з Токіо до Но-
годня рано убито три особи а Вільгельмштрасе . і 5ндер динкарської Агенції каже, що
довить ранено. В стрілянину Ден Лїден, улицї де находять японські війська в битві з ро-
була замішана поліція і вій- Ся правительственні будинки, енськими військами в Ха-
сько. Убитими é цивільні, 'були вчера цілий день під о- баровську, на Сибірі, втратилиIми Через брак; опалу улицї 

Монаган і Лондондери є о- хороною жовнірів в повній 237 в убитих, а російські вій- в Ґери були вчера без світла, 
динокимн графствами в Ірлян- збруї. ф ська втратили 400. Японці ка- Около 80.000 робітників є
дії, «г котрих полишені бара- Півофшіяльне бюро Воль- s Ж\ть, що взяли також '1.500 нї беД роботи в Детройт. В
ки не зістали спалені у вели- фа сповіщає, що правитель- ллїнників. Битва йшла на у* вищих містах стенту Мішіган

було без роботи 18.000 робіт
ників.

“неуповажненого” страйку >зе- 
лїзничих свичменів.

Найбільше страйків в Канаді 
було в мннувшім році.Страйк свичменів спаралїжу- 

вав Індустрію на цілім 
Заході Америки.

ШІКАҐО, 13. цвітня. Ін
дустрія на середнім заході, бу
дучи відтятою від своїх запа
сів вугля, почала нині запе- 
реставати 
даючи з роботи кілька сот ти
сяч робітників і спричиняючи 
втрату в платні і бизнесі на 
кілька мілїонів доларів ден

. ОТТАВА, 9. цвітня. В мн
нувшім 1919 році було в Ка
наді більше страйків, робіт
ничих непорозумінь і взагалі 
індустріальних неспокоїв, чим 
в котрім иншім році в історії 
сего краю. Так говорить звіт 
виданий департаментом праці 
а Оттаві. Включаючи вісім 
страйків почавших ся ще з 
1918 р., в 1919 р. було в Кана
ді 298 страйків і льокавтів. 
Число страйкуючих робітників 
виносило 138,988, а число ро
ботодавців обнятих страйком 
було 1,913. Загальна втрата 
часу виносила 3,942.189 робо
чих днів. Що до втрати часу 
за минувші роки, то найбільше 
припадає її на 1911 рік, в ко
трім втрата робочих днів ви
носила 2,046,650.

Польські дідичі на Волині до
магаюсь ся заведене панщини.

Польська часопись “Вцхуд 
Польські" доносить, що на 
з’їзді поміщиків у Заслав*!'- 
на Волині порішено домага- 

ся від польських 
купаційних власній заведе 

примусових
скільки селяни не погодять 
ся добровільно щодо весняних 
польових робіт на помішичих 
землях.

Облави в Дубліні.
ДУБЛІН, 15. цвітня. — Сьо

годні! перед полуднем переве
дено в Дубліні широкі мілітар- 

• /" ! \, ні облави, підчас котрих аре
штовано Сто осіб Урядове ви 
яснеме з приводу . переведе
них облав е однак некорис
ним. Облави були найбільші, 
які коли се місто бачило, і з 
якою соткою арештованих

В Берліні нагромаджують вій
сько проти можливого 

нового замаху.

Морайка

_ БЕРЛІН, 16. цвітня. 
сля повороту пруського міні
стра виутрішних справ Севе- 
рігна з Рурського округа, в се
редині Берліна почато нагро
маджувати вчера вечером вій
сько. Разом з військовими від

Пі-
роботу, ннки-

ти о-

робіт, о-ня

но
Найбільше потермівшимн від 

страйку місцевостями є сліду
ючі: Детройт, Міці.; Ґери, Ін- 
діяна; вуглеві копальні в стей
тї Іллинойс, Сент Луйс і ІІІі- 
каго.

Конференція азійських соці
алістів.

В північній Манджурії від
була ся конференція азійських 
соціалістів. Брали участь Я- 
понцї, Китайці і Корейці. Ви
несено рішене иіслати своїх 
делегатів до Совітської Росії.

Переговори Франції з боль- 
. шевиками.

Ни-
Із Копенгаги доносять, що 

француськс правительство у- 
війшло в переговори з пред-* 
Ставн&ким російського прави- 
тельства в Коневі адзі Лїтвіно-

За вісім днів місто Гери не 
дістало ні одного вагона ву
гля і тамошні великі сталівнї
віддалили робітників тисяча- fi 1919 році було кілька ве

ликих страйків, котрі особли вим. Справою переговорів об-» 
мін полоненими.

РАДЯНСЬКА ВДАСТЬ ПО 
СЕДАХ УКРАЇНИ.во визначилиеь втратою часу. 

Між сими страйками був сим
патичний страйк в -Вінніпегу, 
який тревав від 15. мая до 
26. червня і після звіту департа 
менту" праці захопив 22,860 ро
бітників, котрі втратили 
924,562 робочих днів; майнер- 
ський страйк у 18. дистріктї, 
який тревав від 24. мая до кін
ця серпня і захопив 6,266 ро
бітників, котрі втратили 
462,879 робочих днів часу.

("Шлях”).ии-

МОСКВА, 3. марта. 
вітська влада, яка вже зміцни
ла ся на Україні, дуже діяльно 
підтримує кустарну проми
словість. В часи Денікіна ку
старна продукція майже за- 
глуха. На одній Полтавщині {

Со-

ПОЗІР! пози»іство веліло арештувати майор- лицях міста через іцлий день, 
генерала барона фон Лїтвіца,] • Російсукі війська е переваж-
команданта реакційних військ соиіят-певоіюиіонепамиВипустили арештованих. підчас повстаня Каппа. Гене НО . С0Ц,ЯЛ Революціонерами,

_ котрі симпатизують з совіт-
ЛОНДОН, 15. цвітня. Де виламано в Померани. Де,сь . правихелЬством в Mo-

пеша до "Ексчендж Телеграф" він переховував ся іСк4\Вонн боролись недавно з
із Дубліна каже, що всі ареш- " 0 ' Японцями у Владивостоці. -
товані в четвер в тім місті, 3:1 Закликають француських 
винятком пятьох, зістали піз-

кодну суботу.
Драм Toe. ім. В. Виниичеика 

у строює завтра, в суботу, 
17. ЦЬВІТНЯ,

Близько половина майнів в 
Ілинойс перестали робити і 
45.000 - робітників опинились 
без праці, як се подає Ф. Фа- 

ілиной-

ч *
в Liberty Temple, на розї улиць 

ІІрІчард і Салтеррахують ся сотки тисяч куста- . 
рів. Кустарі йдуть на зустріч ! 
потребам червоної армії. Со
вітська влада засновує шко
ли, утворює майстерні, вжи
ває заходів для розвитку про- \

1 є ч рінгтон, президент 
ських майнерів.

Більше як сто тисяч робіт- 
ським містом і був попередно ників не робило в ПІікаго. 

t осідком Амурського губерна- [|0 самих різних ». страйкує «,
! кЛАРИЖ, 16. цвітня Фран- торства. Лежить він при злу 40.000 робітників. Сталеві фа- Майнері на Сході в обороні 
цугька Генеральна Федерація|Щ Р|к Амуру і >ссурі, на у брики вг полудневім Шікаго віннїпегських засуджених.” 

КОВНО, Латвія. 15. цвітня | Г1/*ацї закликає робітників по гурійській галузи транс-сибір- відПравили ». роботи тисячі ро 
— Тутешня латншська легація [цілім краю до застановленя ської зелїзної дороги, 
оповістила тут нині уложені ла праці в день Першого Мая, it- 
ти шським правиТельством ми- ' би сим заставЯТи' 
рові услівя," на котрих ^Латвія ство відновити 
бажає заключити мир з совіт- 1

ТОВАРИСЬКУ ЗАБАВУро- Хабаройськ є важним сибір-
бітників до святкованя 

Першого Мая.нїйше освободжені. і на котру запрошуеть ся 
ВСІХ ТОВАРИШІВ. 

Приходїть провести вечер 
в товариському гурті!

Мирові услівя Латвії. мислу.
Совнарком (совіт -або рада 

народних комісарів) України'ТРУРО, Н. С., 12. цвітня:бітників.і. При закінченні вчерашної се
сії майнерської конвенції у- 
хвалено резолюцію, в котрій 
“ся конвенція репрезентуюча 

j НЮ ИОРК, 14. цвітня. —пі j 12.000" майнерів в Новій Ско
ті! і Ню Бронсвіку", закликає 
до освободженя на поруки за
суджених віннїпегських страй
кових привідників до того ча
су, доки не буде вислухана вне 
сена апеляція.

Ч
правитель 1атвія висялае делегацію до Стан страйку в Злуч. Дер- 

зносини з со- Москви для веденя Іжавах. ПРЕДСТАВЛЕНА В УКР. РОБ. ДОМІ,вітською Росією і перевести переговорів.
націоналізацію нубличних ро
біт.

ською Росією. Сими услівя ми 
tr) слідуючі. ..^стратегічні 
гарантії, воєнне відшкодо
ване в сумі пару мілїонів ру-

Міні- сля депеш отриманих тут ни- 
стер для. заграничних справ ; ні рано стан страйку по цілих 
Мерімович вислав бездротннй Злуч. Державах представляєть 
комунїкат до М. Чічеріна, больїся слідуючої 
шевицького міністра для за- Ню Порк: Рух тягаровнх по 

Чте, граничних справ, повідомляю- гягів майже в цілковитім за-

РІ1ГА, 15. цвітня.
В НЕДІЛЮ,* 18. ЦВІТНЯ, С. Р.

Тов. “Дїточа Громада”
при співучасти українських і англійських дївчат- 

сьпівачок і музиканток у строює

Англійські вуглекопи прннялн 
20 процент підвишки платні.

\
блів в золоті і зворот всіх зе- 
лїзнодорожних матеріалів 
банкових вкладів, котрі були 
вивезені большевиками, або, 
если се буде неможливим, ви
нагороджене грішми в сумі 
одного мільярда рублів.

і
ЛОНДОН, 15. цвітня.

ни майнерської федерації рі- чи його, що латншська делєґа стою; рух пасажирських по
більш остию 65.135 голо- і цін виїде до Москви в слідую- їздїв є обмежений до 50 про-

ittewT"або і,- до--менше-на-всіх-ЛІННШеШіШіх злваЙІЮІШХ-ІШО- 
ЛІНІЯХ, З ВИНЯТКОМ “Ню Порк і відників.
Сентрел" і “Вест Шор".

КОНЦЕРТКонвенція ухвалила виплати
ти $500 на оборонний фонд Ішили

ств пртпгги оферту Правіїтель- ’чнй еіеторок 
ства, яка збільшає платню май і —

з добірною програмою. 
ПОЧАТОК О ГОД. 8 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ВІЛЬНИЙ. 
Просить ся приходити на час.

=4
>ч*

нерам о 20 процент' Кроваві демонстрації проти 
дорожнечі в Порту гал її.Латвія домагаєть ся Гал fa

me частини російського ре-_ 
зервового золота, котрого мас 
бути на суму 27,500,000 ру
блів, за перебране на себе ча-

В Мус Джо домагають ся о- 
свободженя віннїпегських 
страйкових провідників.

МУС ДЖО, 12. цвітня. — На 
робітничім вічу, яке відбуло 
ся тут вчера вечером, ухвале
но після промови алдермана 
Гіпса з Вінніпегу резолюцію, 
в котрій домагаєть ся освобо
дженя засуджених віннїпег
ських страйкових провідників 
на тій' підставі, що се увязне-

400.000 без роботи. В ЧЕТВЕР, 22. ЦВІТНЯ, С. Р.
Т-во “ЗОРЯ”

виставить гарну і поучаючу штуку з народного 
житя, з під пера Р. Сурмана, п. н :

Бої на Крим! 1 на Кавказі. ЛІСБОНА, 14. цвітня. — Під- Пенсильвенїя: В околицях
час демонстрації, яка відбула Пітсбурга находить ся без ро- 
ся тут нині на знак протесту боти 200.000 робітників. Біль- 
проти дорожнечі, кинено в ше як 13.000 на пенсильвен- 

товлу три бомби, які ранили ських зелізних дорогах є на 
29 осіб. Двох робітників син-[страйку. Рух тягаровнх і па
ди калїстів арештовано. Підчас сажирських поїздів обтятий, 
демонстрації міністри виголо
сили на домагане демонстран
тів промови.

ЛОНДОН, 15.-цвітня. — Со
вітські війська пробували пе
рейти на кримський півостров, 
однак стрінулись з опозицією. 
Отримане нині офіціальне со-

Z !: “ПЕЩЕНА ДИТР”стинн _ старого російського 
довгу, який мала Росія перед 
приходом до влести больше-
виків л Латмшське правитель- [вітське звідомлене з Москви

каже: “На Крнмі наші війська 
поступаючи вперед стрінули 

ПерекЬ-

I
ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50, 35 І 25 Ц.

Огайо і Мішіган: Більше як Ти кети на всі представлене можна купити вчасиМ- 
ше в Українськім Робітничім Домі І у всіх

ство домагаєть ся також знач
има зелізнодорожни х і лісо
вих концесій.

200.000 робітників находять ся 
без роботи в наслідок того, 
шо індустрії зістали замкнені.

українських склепах та підприємствах.ся з опозицією коло 
пу, де ворог поставив силь-

1

т
.. », у,, ..... . .
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Число. 18.УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ — UKRAINIAN LABOR NEWS

______ Чший у руках сих людців «.дій їм» иїт М ц ТМНТМП Могидма. він обіцяє але бо-jro населене. . Жнте стаю там,
■Л UKRAINIAN LABOR BEWS утопія, фантастика Luc и — ’т* ™ гть ся їхати: боіть ся, щоб не страшенно дороге: кільо хліба

Milita Hsii wctklr eedrr tto тільки через те, що процес ЙІ90І ПІТЯЮріВСЬКОЇ арештували. Проти нього ве- койте там 5 франків, кільо
*"***• Of ТЬе W«nw Trade» цілої кляси « справа ~ МИ »<■■■" лике невдоволенє Козаки ін- меса 35 франків, кільо масла II. НАДВИЖКА ВАРТОСТИ.

: поколінь, а через те, що на- . терновані Поляками в Ланцу- 12Q фр., а решта пропорціо- j
віть уже давно сформовані. Г.,________  “Нарохм Вол*” і п~ проклинають той день, ко- нально до сього. в 1867 P°ui К*Р-1 МаРкС вн" надвишком вартостн.
дозрілі й насмоктані бу расу аз- іа. шити* août s с*о«і хоресяоя- ли пішли за своїм отаманом Далека від того, щоби зро- лав перший том свого "Капі- Він представляє се в сліду-

і НІ клвси всього світа стоять «я ьнїауючі шомостм про полоне за польський кордон. Ходять бити конець комуністам, реак- ;тал>"^ Маркс був німецький ючий спосіб: Робітник робить
муігв рпілничі МГТМ» І*** порозу-саоеї загибелі- * ” ***"т<*м. шмиролюва» про нього рідші вигадки, шо ція все більше й більше при- вигнанець в Англії, в краю, в „ бавовняній фабриці дванай-

_ Даремно наші ерзац-капіта І'”1” Поляки його підкупили, що чинюєть ся до збільшене їх'якім під тоді юну пору був цять годип ма день і пряде на
* тшт .1ЇСТН сил кують ся відіпхнути Перед двома дшши 3 Бука" він має 60 міл золотом і т. рядів. При останніх муиїці найбільше розвинений квпіта полотж) м той час двайцять
в~‘-------від нафтяного жолоба поль решту приїхав урядник мін, и в Гідмчмммі великі симпатії пальних виборах, -25. січня »'»* » с*3' Природно отже фчлтв бавовни Полотно про

Пеоелилата 5400 на рік. іську буржуазію; даремно вар *,HaHC,B- К°ТРОГО -шістер д. большевиків. В окупова- 1920 р., комуністична партія англійські вчені виробили за-|даеть ся м трийцять шілїнгіе.
! шавські бортівці й пет.иорів мартос посилав як куріера. них Поляками місцях взагалі одержала 160.000 голоеів (от-\кож найвисше розвинену снс- ; Бавовна коштувала двайцять
ці лижуть ноги польської Вш був пш Могилевим на пра- людність тільки чекає поклику же 40.000 голосів більше, чим тему “політичної «економії1, яшідінґів. Робітник дістає три

■^пдтдш т а ROB WEWB шляхти й покірно витирають в,м 6ош -1нісзра. а проти ньо- до повстаня проти поміщиків при виборах попередного мі- к> ЗОДІ СВ1Т знав. Маркс був шідінги за роботу. Вартість
PrtUhazd А ШеОтееег SU ся від плювків, сподїючись за г0 на ліеш '^рез‘ )>в секре Не хочуть дступати до пстдю- сяия) вповні обзнакомлений з їх лі-,машИиеріі зменшає ся через

. FrtUhard А «согедог «в ^ ^ ^ ^ добра тар Мазепи. Одного й друге- Не ДО ------— тературою. він приймав всьо. зужнт€ на чотири ШІЛ1НГИ.
тись до України. Даремно сі го ни не п'ска.1и 31 зись шо було здорове в їх науці. отЖе повстає три шілїнги ріж-

! поршівцї на своїй конферен на котР,мсь одв,1< березі, але в кзмянецькому окрузі по- к,ив“ь генерального страйку і лиш довів все з неї до льо- 
ції в Варшаві під захистом якось ЗІШись • обмінились чалось формоване петлюрів- ■ БолгарП.
полських жандармів постанов відомостями. Отже в районі сько5 аріІІІ Кермує сим Ша- 
ляють “негайно відкликаня Могилів-Ямпіль-Ольгопіль (на „овал, який тішить ся при- 

“Всєсвітна революція — се совгтського уряду" j ..визнаня Дністровім побережу) фактич- хиль„ІСТІО польського “довуд- 
t утопія, фантазія мрійників, те ішного демократичного ио f* нїкогогій яйТ-дЮ Краєвського.

- шкідлива вигадка фантастів- уряду.. Подьська шляхта, яка ні "большевиків Ходять там
має бути опорою тих поста-

ЩО ТО Е ІНТЕРНАЦІОНАЛЬНИЙ .СОЦІАЛІЗМ.
тому і ще більше чомусь а те 
“щось більше” Маркс назвава»4 Labor Council

Sabre гір і м#п KM а т«аг.
TrtcpKonr Si John 1465

ж кіааічас.

WtatfpBf,

ницї поміж вартостию продук- 
гічних та революційних заклю- та д ЦІНОЮ матеріялів, які зх- 
чень.

І

УТОПІЯ І ДІЙСНІСТЬ. іжиє ся в протягу дванайцятн 
Для економістів питане бу- годнн Робітник дісгае дише

Генеральний страйк зелїзни- л°’ в яки" cnoclfl держава' три шілїнги платні. Так отже 
чих робітників в Болгарії за- аб° властиво як вони думали-лишае ся надвишки вартої-ги. 
кінчений програною. Болгар- ‘ідп,залісзи держави, могли би три тіл]нги які йдуть в кише- 
ський парлямент, в якому було;згортати маетки- они відкри- ню капіталіст*.
47 комуністичних послів, роз- ли’ що маєток складаєть ія з Припустім, що три шілїнги 
вязаний. Болгарські комуністи! товаР> тобто з пожиточних п|сля робітннчих відносин в 
докладали всіх сил, щоби не j Р1ЧИ,"<. які можна купувати і днгл^ в 1867. р. а в Полудне- 
допуститі<уіо передчасної ре- ! пРодавати 1 шо ті >>ли вж-во- Bjfl Кароланнї нині, внстіїрча- 
волюції, а їх страйк був тіль- рен' людською працею. они КІТЬ робітникові! якраз на прсі-

також відкрили, що коли ви- жите , тому він охочо po6„Tb
причин: -мінюватн, купувати або про- за сю ; 0днакож в шести

По розбитю Денїкіна схоро- !давати ті Р'чн- т0 вартість їх, грдинах в;н вложить стільки 
нив ся його штаб до Болгарії, то^то скк^>к*сть инших РІЧИИ* ■ вартости в бавовну, що капі* 
до портового міста Варни.'як> за с’ Р‘чи можна ДІСтати’ талістовн вистарчить се, аби- 
Антанта хотіла зорганізувати і зависить В1Д скількости праці, |запЛатити його денну плату, 
нову протиреволюційну армію вложеноі в ті річи. , відТак він робить ще шість
і хотіла втягнути до сеї афери Маркс приняв се становище годин j витворює надвишку 
болгарського президента мі- враз 3 ДРУГИМИ-Т0ДІШНИМИ пв" вартости для капіталіста, 
нїстрів Стамбулїнського, обР-|сателя“и ' ‘люстРУвав се в СЛІ" в отсей спосіб капіталїсто- 
цюючи за се Болгарії Добру- ,ДУЮЧИЙ спосіб, один ковт. ви приходить зиск. Розуміє 
джу. Супроти того болгарські 10 Ф)133'8 гербати, і фінтів.^ я не хочу сим сказати, що 
соціалісти і комуністи скли- кави_' бушлів пшениці, - : скаля того зисуу є завеїгдй 
кали в цілому краю протесту- Унці| золота і мів тона зеліза як в повисшім прнмірі.
ючі збори. Уряд Стамболїн- ;е кожде зокРема РІвне в вар": Вона відповідно до відносин 
ського рішив ся розбити сї!Т0СТИ 20 ярдам полотна. Сі.всі|змі„яе ся в Наіівисше розвн- 
віча. Стамбулїнський скликав товаРи « вис.іідком ріжних Р°- нених промислах, де машине- 
своїх партійних приклонників, :ДІВ прац‘’. одначе Р14, _ яка|рія є най досконаліша, як при 
аграрників заосмотрив їдже- дае “ожність морівнатн їх 3<міром в заВ0дах сталевого

собою є те, що на кожДу з __
: них пересічно видано ту саму 
скількість праці і про те їм

Чеське "Pravo Lide доно- 
сит^:

але
серед Українців не має дові- 

банди розбишак, грабуфть ко- ■ ря. на нього j його помічників 
го запопадуть і роблять не- дивлять ся як на Петлюрових 
можливою

екстремістів”. Так говорили
колись у Росії й на Україні |нов е ю кандидаткою

• всі «тверезі . держави. д» !на ешафот рЄВОЛК>ц1г 
■ ди; так говорять ще й тепер1 ,

усі ті. для яких революція, ДаРемно нсдоГ,и;кн >краж 
• дійсно, є шкідлива, для яких ськог° м,шанстВа й коитррево 

вона несе знншеиє їхніх еконо- ]люцп. закладають р.жн, Со- 
мічних, соціальних і всіх ин ”зн Української державності, ,
шнх привілеїв Національні ади , І,еРзд; військом не бють ся, але свої-

На підставі сих" “тверезих" парламенти і тому поді >ні ми маневрами змушують* його 
тверджень українська дрібно КИРЛЯВІ- жалюгідні, слиняві ін, йти туди кудн їм хочеть ся. Вся вдасть в руках Поляків.
буржуазна демократія майже u,‘- Даремно з ними пов j були загнали його перед , ,.

м ж зуггь до TDOHV антантського ^ . 1Я л . В Камянці репрезентує \т(ра-»ск> революцію бабралась у ■ д У „ тим під Одесу (в самій Одесі tt, капіталу, благаючи ’визнати , . 0 інську владу головноуповаж-ковбані контрреволюції, біль у* воно не було ніколи). Звідти , п,^лпїх дати помочи пооти своїх , \л ненин Огієнко (ректор Камя-иіе двох років служачи ланова д г змусили перейти під Могилтв, , ; • -ню капітан- панованю іалч працюючих кляс, як. слухають ' ^ у м нецького університету і мін.-
«ю капіталу панованю ладу ..фантастів".комуністів. да. а тепер ,,1Д >мань . Мазе"а стер культів), але в дійсності!
тих кляс, які були, є й будуть v блукає по Поділю пішки або ‘ Ппіаь.„ремно: трон антантського ка- * ґ всю власть забрали ПолякинайзапеКтіїшими ворогами на- » ^ фірою, скаржить ся, що бан- - izx„
тональних стпемл нь навіть пітал>’ сам готов пРохати > д„ пеоешкоджіють йому в DV- навіть державною скарбни- 

" - , самого пекла підпори й помо- . , цею розпоряджають ся вони,пє. само, українсько, дрібно,, J хах. Все хоче добратись н.би Жид,вське населене Камін-
Г,УржуаЗМ .. ітастів- ІТ0 Я° в,"ська'.алс 3 н.им ще Й ця є страшенно обурене на По-

Керуючись сією тверезо- 1 “j- .............. разу не був після того як по- які знушають ся над
стю", українські “соціялїсти" ^ даремно ріжні соціялі- jxaB зпід /іюбара на початку " 
весь час орієнтувались і тепер стичні ідеольоги сеї зоїрної ГрУДНЯ_ Коло Мазепи з ио-
орієнтують ся на буржуазію недобитої контрреволюції спо го уряду нема нікого: Безпал- 'аснти 1ІожаРи- як _
Заходу, на перемогу реакції й дівають ся, шо трон капіталу g0 СИД1ІТЬ в Варшаві, звідки хаН)Т1’ в тчм' М1СТ1
контрреволюції й валяють ся впаде не раптово, а тихенько, Полякиі мого не пускають за
в ногах соціальних бандитів, лагідненько, в "культурних КОрДОН вд захід, куди він хотів g rnnripiv nUlTVP РСІИІІЯ
грабіжників і насильників над формах і не відразу, а пома- jf)M В1,їха^и. Красний, ^інїстер P DUIII Дії І ЛШІ *и ГСЯМ^ІП.

леньку, як цукор розтаючи в до єврейських справ, пробуває ^
тепленькій водиці опортунїз- в Бердичеві, х соціялїсти-рево- 
му, так шо наші “національні люці0Нери Шрамченко й Чер- 
герої" ще* матимуть час на ; каський <е поїхали з Мазепо- 
свою “творчу, будівничу ро- ю 3 Винниці, (мабуть зіста- 
боту". Нї, й сей трон упаде |лись там- щоб звязатись з лї- 
так само, як падають усі тро-

всяку комунікацію, наганячів, і камянецькі ареш
там же гніздо всяких поше- ти толькувались, що їх робле- 

, стий. Недавно там дійсно бу- но по вказівкам тих людий. 
ло військо Омеляновича .Па- Всїх тягне на схй. Богато 
вленка, але тепер воно вже під людий-урядовців повиїздило 

Большевики з сим протестом зі слідуючихки
Уманею. вже з польської окупації; ин

ших стримують лише морози.

буває йнєм і напоями, помістив по го- вона частоІ тресту,.
виста. В нерозвинених ігроми- ' -телях і виплачував по 100 ле

вів денно. Настало страшне 
переслідуване соціалістів, при Рднакова вартість, 
чім богато убито, а тисячі у- в високо РозвиненІМ каш*
вязнено. Та соціялїсти все та- талїзмі один товар- золото- 6

установлене як міра вартости
всіх инших товарів а вартість 
їх вирйженй’ в порівнаню з зо
лотом називає ся їх ціною. 
Так ціна зависить від скілько-

слах, де вживає ся простих 
нарядів, вона є богато низша. 

І ще треба розуміти, що сей 
звичайно не йде лише

працюючими класами всього 
світу, випрохуючи в них по
мочи проти свого пролетарія- 

, ту й селянства й добиваючись 
признаня своїх ганебних контр 
революційний заслуг.

На сій же орієнтації росте 
жагуче бажане українських 
підпанків, льокаїв капіталу,- 
сієї дрібної буржуазії швидше 
“вийти в люди", стати вели- 

. кою буржуазією, Ріжні бувші 
й теперішні міністри, урядов
ці, отамани, посли п всілякі 
члени місій та комісій, “роз- 
преділившн" між собою ті ці-

“L"Humanité" з 9. марта по
дає витяг Статі болгарського
соціаліста др. Стикса (Styx) ки скликали протестуючі віча, 
про теперішнє положене в В відповідь на се уряд вигнав 
Болгарії, який з иншого боку зі служби робітників і уряднн- 
оевітлю.є те, що тепер дїеть ків, що брали участь в про

ток ™ Зці^неделікатними ‘‘^РО^біст^Гр'праГ “ каГгенІрал'І ‘ст^кТоді:праці, вложеної у товар,

том, у пале під неделікатними ють в окупованій большевика* 1 , Коли отже капіталіст купуєударами "фантаста"-„ролєт, Г/кр^їТ neS ^«ійТен^Гий ГоТГнітовар, то дає за него

ріяту ji упаде в таких формах д0 Букарешту приїхав Ша- ^ до Ву и Антанта мала поставлено поза законом. Кож кількість золота відповідну;
кіяТне нГжГтГ а н^ смео^ь ,ЮВа1’ 3..Вар' в „лянї організувати новий дий жандарм і аграрник мав д° праці,вложено, у сей товар,
кляс не на житє, а на смерть. шави для формована ари., для конт волйційн*й фронт у право арештувати, бити, а на- Та як жв В1Н може зробити

І дійсно: яка дика, безглуз-Петлюри (алярм Галичан ві- обіцюючи болгар-!віть убити комуніста без нара- 3«ск на такім купованк» і иро-
да фантазія сих маленьких денських з приводу того, що у правительству аа йо-ІЖенн на судову відповідала- дажі? Як може «ш добути за-
людшв гадати, що вони, імен на окуповану Поляками терн- rQ доб . у(.1упі місто царі. ність робок на капіталі?

дїярди народних грошин, які но оці хабарники, спекулянти, торію мають бути післані Га- ^ д (приділене Сербії) і
були в панованю отаманщини, біржеві агенти, казнокради, лимани з Чехії — для формо- д0друджу
тепер страшенно, заклопотано, отої задрипані в болоті вся ваня проти большевиків.) ' Діе боігарська комунїстич-
натхнено працюють над ство- ких контрреволюційних орієн-• 3 Відня Макаренко (член ди- на П ія яка скріпЛ|ОЄТЬ сн
ренєм із себе української бур- тацій “дипльомати , замурза- ректорії) і Мартос збирають розвиваеть ся що дня біль-1 
жуазії, справжньої, поваж ні по вуха в сервілїстичних Ся висилати до Шаповала вій- . Г)ільше __ вона одержа.
но і, череватої, жорстокої бур-(клинах “міністри , закрівавле- j ськове Манно українське, яке да п виборах до парлямен- ди совітської Росії пише: Між-
жуазії “як у людий”, з своїми і ні кровю своїх працьовників єсть у Відни. Міфтос і ннші ^ в грудн|- (МИНуВШОГи року) народній капітал бачить в Ро- талїст йде на ринок, аби ку

банками, акціями, І отамани* що іменно вони змо- соц.-демократн (праві) орі- j 20.000 голосів, на 600.000 від- сії для себе пригідний кольо- пуватн і продавати. Він мусить
підприємствами, визиском і жуть мати коли небудь змогу єнтують ся на Польщу й Р.у- даних грл0СІВ, j 47 мандатів нїзаційний терен. Одначе Ро- купувати їду, убране і мешка-
нригнічемєм своїх власних “нї-1 загнуздати свої революційні,; мунію для боротьби з боль- порішила зі всіх сил опи- сія хоче перемінити ся з ріль- не, якого потребує на удержа- 
мих рабів". розбурхані, усвідомлені пра- шевиками. рати ся подібним маневрам, ничого краю в сильну промис- не житя свого,і своїх дїтий.

цюючі кляси й повести свою м Вона зорганізувала на 24. лову країну. В тому напрямі Як можливо, він купить еше
державну роботу Яка сміш у $ грудня 1919 р. по цілому краю Росії богато допомогла бльо- деякі ннші товари, яких ба-

I„а утопія сих злодійкуватих; УКра,Ну* величезної маніфестації, жа- ша. _ жає. "Однакож до, продажі він
ють ся на руках отих “патрі- "ІД“ІЖКІВ РеакЦ!І спинити 3 Варшави пишуть подібно: даК)ЧИ вигнаия російських ре-1 Росія не хоче західних фаб- 
отів-дїячів". Ся “твереза" ідея кур'єрський поїзд революції, Правительство . теперішнє a(<uj0HepiB рикатів, але .потребує машин,
служить найкращою підвали- тримаючись за поділ мантії фактично складаєть ся з са-. щоби припинити сей рух, Росія не хоііе експортувати 
нею для відбудованя “націо- антанти " виставляючи свої мих соц.. ДЄмократів(!). Всі во деМ0КратИчне правительство сирівців.
кальної єдности", для “єдино- зап,жсн|' екорцюблен, стра- „„ ті що з Мазепою і.ті що Стамбулшського покликало , , , , L оосійських ко_
го.фронту'• Соціяддемократи<хом ™ЛЬЦ1 на "еРе,гон>' "ом> в Варшаві далі покладають руж*идо селян, які 0„ерті Зріст fP 
зворушливо єднаються з на- j Дурні фантасти: реальна, жи надію на антанту та за помі- на фраНцуСЬКУ окупаційну ар-
ціоналдемократами, з Тчггьман- ва, весело-жорстока й немило- чю її, а властиво Польщі та м|ф почали безпощадно пе-

пориві патріотизму;сердно-рішу-ча дійсність зне Румунії збирають ся воювати реслїдувати комуністів. Вжи- 
лружно, спільно, єдиним фрон се її розтопче всі утопії-тро- з Совітською Росією Дума- вано вс(х засобів: бомбів, крі-
том... скуповують акції галиць- ни, всю фантастику підніжків ють на весну дати їй рішаю- cjB j apelUTjB Убитих, ранених
ких нафтяних підприємств, і*, всі капіталістичні и ерзац- чий бій . Мотивують се тим, j арештованих вже не
закладають свої фабрики, ку- капіталістичні мрії .про од- що з большевиками все одно^я Вс-Х ДержаВних функціона- міжнародному світовому рин- 
пують великі будинки. "Тво- строчку загибелі, про ЄДИНІ ніяке порозумінє неможливе, pjB j робітників, які брали у- ку. Зріст та розвій сих коопе- 
рімо свою буржуазію!" сто фроігти". бо вони не хочуть визнавати часть у маніфестаціях, усуне- ; ратив підніс ся значно^ підчас
ÏTV палкий, натхненнії клич на Бо єдина жива, реальна дій- її країни нї демократичної нї но р0зпорядженє викли- війни. Ще в 1913. р. мали
сьому “єдиному фронті" - СНІСТЬ теперішнього часу Є СОЦІЯЛІСТИЧНОЇ. (Такої “соці- кало страйк зелїзничників, П. 8 мілїонів рублів обороту, в 
“Рятуймо Україну від насидь-1 Велика Всесвітна Революція, ялїстичної". як була за Петлю- т т ; вуглярів 1914 зросли до 10 мілїонів
ників-комуністів". О вони — Єдина, неминуча, необхідна ри Ред. ^ Р В ) Правительство зарядило мо- ! рублів, в 1915 році мали більш
страшенні патріоти, сі збірачі дійсність недалекого майбут- Тим часом в Польщі велике білїзацію страйкерів, яких ви-|чим 20 мілїбнів, в 1916 р. ко- кошт ВИХОваня 
капіталів, вони — надзвичай- нього є перемога Революції замішане. Пропозиції миру ЛОВЛювано, бито, надягано на' ло 100 мілїонів, в 1917 році доповнювали
Но тверезі “реальні політики", Все-ж, шо пробує відвернути від Сов. Росії зовсім збили з них уніформу і ставлено пе- майже 212 мілїонів рублів. нок Коли він "опорожнить ся. і разом, 
вони горячі противники й во- сю неминучність, є, во-істину, пантелиху польську буржуазію ред військовий суд. Ціла ко- Обслугували вони майже 50 Капіталіст-фабрикант купує. 
роги всяких таких “утопій" і злочинна й дурна утопія, без- і здаєть ся, шс^ вона таки піде мунїстична партія була по- мілїонів людий. В 19,17. р. чи- с|0 силу до праці (робочу си- ! 
“фантазі#', як всесвітна рево- надійна фантастика. на переговори з большевика- ставлена поза закон, а жан- сло членів сих кооператив _lyj так само, як купує сирий
люція, як знищене паразітів і (“Нова Доба”.» ми і тоді антибольшевнцька у- дарми могли безкарно убива- становило майже одну тре- Матеріял, вуголь і т. д. І він
зледїів, як соціялктичиий у- ----------— краінська політика зовсім по- ти ц членів і безправно ареш- V/ часть населеня цілої Росії. мае велику причину купувати
стрій громадянства, де ігождий _ . _ • висне в повітрі. (А де вона те- ТУВати їх. ——- П, бо вона має знамениту прик
повинен працювати, де не мо- 17 ДНІв 0ез ІДН" П^Р? Ред- “У- Р- В.’ ) Ломимо сих терористичних мету. Коли він ужне її в злу-
же бути нї ніціоналдемокра- Буковинська "Воля Наро- Про Київ ніяких певних ві- запорядків і ломимо запевне- ськова присяга на грр- ц. g машинерією продукції, то
тичині, нї соціяддемократич- дд« доносиь: дня 12. лютого1 стий нема. Ходять чутки, що ня буржуазних газет страйк ишиь вона дой^ біІі
них грабіжницьких акцій. знайдено 56-лгпюго Василя боротьбисти приймають у- продовжував ся як найкраще. Присяга угорських жовнірів до матеріял^Гдо

Але така лиха доля сих за- МигалюкЗ в знеможеному в часть в правлїню й закликають Страйкері хотіли спинити на- виглядає так: “Присягаю на вае ся, чим вона коштувала 
лізнілих ерзац-капіталїстів, juo наслідках голоду стані в тем- до роботи соц.-революціоне- раз транспорт иатеріялу і, по- імя святої Діви Марії, шо бу- капіталіста; иншими словами, 
не доведете ся їм вивести “в!ній закутинї одногого брова- Рів. які наслідком того пере- міч для контрреволюційної ду завеїгдй стреміти до >віль-jп{юіукт рівнає ся ужитому ма
люди” Неньку-Украіну, не до- ра. Коли привезли його до бирають ся по той' б і* фрон- армії та вивіз харчових про- неня від Чехів та Румунів за- теріялови і опалови і оливі і
веяеть ся їм створити “таор- шпиталю, ослабленим голо- ту- , дуктів. В дїйсности Болгарія, нятих територій та злученя їх всім иншим дрібницям зужи-
чу" класу буржуезі. Всі оті на- сом сказав, що вже 17 днів Петлюра все ще в Варшаві; яка перед війною вивозила дві з Угорщиною; рівнож буду тим при продукції, і зужило 
крадеш, наспекульоеані, розгра одним тільки снігом члени уряду вимагають від ньо третині своїх природних про- бороти ся з кождим соція- машинерії та будинків і за- 
Совані мідіоми народних гро-1 ------------ го, шоб їхав на Україну, до дуктів, не може внживити сво- Ілїстнчним (зухом". платі дщиребітників — всьому

зиск
до якогось одного ирацьодав- 
ця. Противно, дрібний пра- 
цьодавець звичайно находить 
ся на тім становищу, що всю 
надвишку вартости забирає в 
него сильнїйший, та ще й на- 
магає ся відібрати у него й 
средства продукції а його са
мого зіпхати в ряди наємних 
робітників

Вияснюючи в сен спосіб, що 
то є надвишки вартости, : ми, 
соціялїсти, не кажемо, шо сис
тема наємної праці була зав
еїгдй редобра і шо капіталіс
ти, які Ji нНнї піддержують, 
є "погані". Система наємної 
праці свого часу була рішучо 
поступом в порівнаню з спо
собами продукції, які панува
ли перед нею. У сій системі 
продукція стала без міри ви- 
датнїншою, чим коли давнїй- 
ше бувала. За один день мож-

■чви ми

і
S

Отеє й загадка, яку розвя-
зав Мркс, а ся розвязка є та

то кождин робітник по
винен її розуміти. Постараємо 

“Економическая Жизнь”, ор ся представити її як найнро- 
ган найвищої економічної ра- стїйше.

РОСІЯ МАЄ ПЕРЕМІНИТИ СЯ 
В ПРОМИСЛОВУ КРАЇНУ. ка’

* І

Робітник так само, як капі-

нласннмн

на тепер в многих ; галузях 
промислу випродукувати де
сять, сто, а навіть тисях раз 
більше богацтва чим давнїй- 
шими простимі, снособами. 
Одначе треба звернути ува
гу на дві річи:

Ціна, яку він може дістати!/ Перше: капіталіст, який був 
за сю силу до праці, зависить-*Т початках машинової 
від вартости сеї сили, як і вза
галі кождого иншого товару.
Коли в якіу промислі у якій 

Російські кооперативи гра- м;сцевости є мало робітників, 
ють велику ролю в господар- иа ЯКИЙСь'час може там під- руководство перейшло зовсім 
ському житю совітського у- нести ся щна сили до праці на наємних робітників, 
ряду. Перед ними отвираєть ПрОТИВНо-ж надвишка робіт-’ Друге: всяке улучшенє ма- 

лїчитьіся тепер широке поле й на ; НИків може на якийсь час зни-: шинерії збільшує пайку иро-
зит’и її ціну, а всеж таки міс- дукціі, яка йде капіталїстови, 
це, де- ціна,рівноважить ся, се підчас, коли робітник дістає 
переважно її вартість. А вар
тість називає ся кошт удержа-ітєвої вигоди, чим діставав за 

житєвої свою працю давнїйше. Отже

Для сеї “Патріотичної" мети 
йде тепер горячкова консолі
дація всіх капіталів, що ма-

має лише одну річ, а се свою 
силу до праці.

1
про

дукції умом, шо руководив ці
лою продукцією, ’Через зріст 
корпорацій і трестів звів ся 
нині на дармоїда-акціонера а

’'-N

ця ми й в

лише частину більше для жи-
вони

ня, відповідний до 
скалі робітників у даній порі І він зачинає бачити і зачинає 
та місцевости, •'включаючи й бунтувати ся а в наслідок Сего 

дїтий, які-б повстає боротьба кляс, про 
робітничий ри - ; яку проговоримо слідуючим

оборо- jІталійські робітники в 
ні американських.

РИМ, 7. цвітня. — Портові 
робітники в Мілянї скарають 
ся з'єднати всіх італійських 
робітників до купи і спільни
ми силами стримати доступ а- 
мериканськнм кораблям до і- 
талїйських портів. Сю думку 
піддано і одобрено на великім 
робітничім мітінґу, скликанім 
в шли запротестованя проти 
переслїдуваня американським 
гіравительством членів 
“Промислові Робітники Сві
та" в Злучених Державах.

х

ьше вартости 
якого її вжи-

.

юнії
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ій час до сего привикнути Та вона армія Г, а публика за 
се ще не змогло вбити в нас ним повтаряла. > ЕЗ Ш СОЩЯШСТИ ЙДУТЬ НА СЕЛО? ЗІсінмототіІІмЦІ

ВІСТИ З УКРАЇНИ І ДРУГИХ ДРАП ЕВРОПИ. Страйк зелїзничнмків в Кра-----  пошанована етичного- права
годі її перейти з нині до зав- Кожний брутальний вчинок
тра. Але знають теж всі і те, ми завжди строго осуджува
нні тільки початок е трудний ди. І коли німецька артилерія _____  .
і що ся дорога, куди далі, ста- громила рейнський собор і ко- ЛОНДОН, 6. цвітня. — Вла ТвА . бтамтмиськомк повіті —** в Югославії. Розпочатий дня 10. марта
е чин раз ширша та вигідній- лм підводні судна морських сти а Англії не дуже заалярмо- страйк зелізннчннків в Крако-

піратів відбирали жнте спокій вані тим, що „перське лравн- Епідемія тифу в нечуваний В Югославії в останніх часах 81 тредае далі. На цілій терн-
Аде щоби дістати ся до неї ним мешканцям, і обстрілюва- тедьство готове заключити до- спосіб поширюєть ся а цілому наступив сильний зворот на торії краківської і радомської

ли санітарні кораблі по всіх говір з совітським правитель- повіті. Наслідком епідемії дня право. Полудневославянська дирекції застановлений зовсім
1. ) мати отверті очі, дивити морях. Сього дня теж осуджу- ством Росії. З початку “-сей ,23. лютого закрито на необ-Ісоц. дем. партія відказала ся РУ* поїздів. Курсують тільки

ся на все та вчити ся — бо єно. Бо засуд за нечуване майбутній договір пояснюва- межений час навіть суд. Ви- брати участь в утворенні но- військові та апровізаційні no- 
тільки просвічена людина мо- j убійство членів большевицькоі но собі, як вступ до мілітар- падкн смертн дуже часті. По вого кабінету. Утворено но- ІЗДИ. В страйку беруть участь 
же трафити до неї. місії, мови які залунали в су- них операцій, якіб загрожува- деяких селах доми зовсім о- вий кабінет, що склздасть ся так робітники, як і урядники.

2. ) не треба слухати підщеп- довій салі, повінь цвітів, яка ли англійським інтересам на пустіли На поміч не можна з поміщиків, шляхтичів і кле- Дня ,11. марта відбули ся 
тів темних духів та дати себе впала на голови злочинцїв-му- Близькім Сході. Та тепер біль- числити, бо в Бурштині нема рикалів на місце дотеперішно- великі збори зелїзннчників. 
баламутити своїм ворогам. чеників і тиха а денеде голо- шість Англійців думає, що сей ні одного лікаря. Доходить го уряду зложеного з т. зе. Ухвалено резолюцію, що

3. ) треба щоб усі, які хо- сна санкція суспільности “pro договір межи перським і со- до сього, що лікаря спрова- “демократичного бльоку”, в я- страйк буде тре ваги аж до ча-
тять на неї вийти, йшли разом, Ьопо publiée", якеж се далеке вітським правительствами був джують з дальших міст і зму- кому були заступлені і соц де- су, коли приїде спеціальна ко- 
бо одинцем «яхто сюди від повної справедлнвостн. би лиш економічним, подібним шені платити за одну візиту мократи. Новий уряд має пе- місія від уряду, яка запевнить . 
не потрафить. Якеж воно характеристичне до договорів большевиків з 1.000 корон. Та не кождий мо- ревеечк вибори, в яких, розу- їм виповнене поставлених

по узглядненю навіть “лаго- декотрими краями Европи. же собі позволити на такі ви- міеть ся, буде старати ся пе- домагань. Ухвалу сю |рєресла- _ 
7. Що <* все значить? дячих обставин” Недавно совітське прави- датки. Був справді один лікар pen хати своїх реакційних при- но урядови і соймови. До вчо-

Усї ті три точки дуже тісно _____ тельство зробило Персії про- та сего покликано до поль- клоннгків. Наші полуднево ра одначе не наспіла ще від-
вяжуть ся з собою та не дають позицію уневажн^ня всіх дого- ського війська. Досі він не славянські товариші приготов- повідь з Варшави,
ся подумати одна без другої. R І P Т М Q 1 P L (J І Т і ворів шкідливих для перських вернув, хоч громада робила й ляють ся до важкої боротьби Страйк на краківській лінії 

Чиж треба вам говорити про и,и,п v 1 UUUI І п інтересів, і загально думають, робить в тому напрямі заходи, з надходячою реакцією. сягає аж по Ряшів. В сей спо-
значіне 4 потребу просвіти? КРОВАВІ ЗАВОРУШЕНА шо послідні кроки перського ----------- ----------- сіб комунікація з Варшавою
Чому неграмотного називають В ІТАЛІЇ. правительства вказують лише, е цілком перезвана,
темним - Бо йому очн „а світ ^ ^ то Персія готова приняти по перевозять Січових Відкритий лист Радека до по- „ зелізничникіж
завязан, Темний буде бити BU*^" CTpU”e до міч совітської Росії. Стрільців з Луцька до слів П. П. С. страЙКИ зелізннчнмкШ.
ся в житкі. як риба в саку, та В ЬоЯЬОИ" ^Р^-ний ----- табору в Лайнуті. Радек внслав в1дКр„тий'лист
не найде виходу. Таж і соці- страм . Львівський “Вперед" з 13.
ялїсти тільки через науку від- М1ЛЯН, 6. цвітня. — Робіт- ерСЬ ' j^оворять марта подає слідуючу новин-
крили сю велику, радісну для ники в Больонїї проголосили пр° рЄв°*
усіх працюючих новину.

НОВІ.недолі вимого Персів готова заключити до
говір з совітською Росією. ("Вперед” а 11 парта.)

1 в сім власне містять ся ко
рінь лиха. Сей що працює не 
дістає повної заплати за свою 
роботу, бо ціла надвишка за- 
рібяу йде на того, хто має в 
своїх руках фабрику, варегат, 
сирівці, землю .то що — ннши 
ми слоеаііи по вченому ска- 
жеть ся се так: ся нерівність 

« між людьми має свою причину 
в приватній власности на еред- 
ства продукції. Сі средства 
продукції (фабрики, машини, 
сирівці, землі і т. д.) є згур
товані у руках малої горсточ
ки людий званих капіталіста-

ша.

треба конечно:

#*»■

МИ
Капіталіст (аграрії є теж ка

піталістами) маючи в своїх ру
ках сі средства продукції ви
зискує чужу працю.

Колиб не стало капіталістів, 
а остали би тільки средства 
продукції, (нищити їх булоб 
дуже нерозумно, бо вони у- 
лекшують людську працю) то 
тоді відпав би і визиск чужої 
праці
го добра розділив би ся по 
справедливости між усіх тих, 
шо працюють. Колиб нестало 
великого земельного власни
ка тоді й селянин мав би на

З Рівна телеграфують; що в 
під адресою послів П. П. С. і новоутвореній дирекції на лї- 
ДашИнського, Діяманда і Пер- «н Водзинське страйкує та
ля. В листі зазначує він, що кож зелїзничий персонал, 
ведене війни між Польщею і 
совітською републикою не Має 
ніякої цїли. Большевики вже

бо зиск із витворено-

ку :
генеральний страйк в наслідок МОСКВА, 29. марта. — На 

Просвічена людина не дасть вчорашнього кровавого заво- зборах Перської Комунїстич-
Іної Партії в Москві дня 27 

веддивої дороги. Вона не по- Підчас демонстрації селян в марта видано маніфест до пер- 
слухає підшептів своїх воро-Дечіма убито 4 мужчин і одну ських робітників, в Кбтрім між 
гів, які бо ять ся щоб він йшов женщину, трох смертельно а иншим говорить ся: “Недале- 
сею дорогою. — Бо ся лоро- богато легко ранено. Полі- кий вже час, коли червоний 
га, се соціалізм! Саме слово ційний комісар перешкаджав прапор освободженого пролє- 
“соціялїзм” вказує вже на се, одному бесїдниковн говорити; таріяту буде повівати на 
що тільки громадою можна тоді оден з учасників віча ки- Близькім Сході", 
дійти" до цїли соціалізму. Со- нув в нього фляшкою і роз- 
ціялїзм се товарискість. Та- бив йому голову. Військо сей- 
ка товарискість — де усі рівні, час почало стріляти в товпу. 
де немає баготих і бідних, а Підчас подібного віча близь-,

Варшавські зелїзнмчники за 
страйком.

Вчера в полуднє переїхав 
через Львів транспорт Січових 

' Стрільців з Луцька до табору 
в Ланцутї. Транспорт, який 
складав ся з 160 старшин і 
380 стрілцїв, вів полковник 
Сушко. В Луцьку вже ніхто 
не залишив ся .

ся звести4 із раз вибраної, спра рушеня в .провінції.
чім працювати, та на власний 
хосен а не на чужий 

Соціалісти

На 11. марта скликали зе-і так признали независимість 
Польщі, а що не мають супро- лїзничннки варшавського ра- 
ти неї ніяких агресивних пля- йону збори. На зборах має 
нів, отже Польща повинна 
здецидувати ся як найскорше і ступленя до страйку разом з 
і розпочати переговори. Лист j краківськими зелїзничниками. 
сей написав Радек ще перед 
V/2 місяцем, коли переїзджав 
через Польщу.

як кажу — 
перші відкрили в чому лежить 
лихо і вони бажають се лн-

бути порішена справа при-

хо змінити. Вони згурто
вані в соцінлдемократнчній 
партії — борять ся за кращу 
долю всего трудящого иаро-

(Сю новинку польська про- 
кураторія у Львові була скон
фіскувала, але до нас прий
шло одно число “Впереду”, 
котре вийшле ще перед конфі- 

ПАРИЖ. — Після Париж- скатою. — Ред. “У. Р. В.”)
І веровим вистрілом бесідника, ської часописи “Іманїте”, ко- ----- =-----

тому треба, Щоб увесь працю- Учасники віча злїнчували у- мунїсти стрічають великі пе- почтове получене з Росією,
ючий народ пристав до соціял- бійника. решкоди в своїм стараню ви-
демократичноі партії. Щоб Се все може мати поважні давати часописі і книжки, ко- “Нає Ціріхер Цайтунґ по-
увесь працюючий народ з'є- наслідки. Екзекутивний Ко- ли ті видавництва не подоба- відомляє, шо тепер можна пе-
днав ся у своїх професійних мітет генеральної Федерації ють ся властям. Роботу пра- реписувати ся з Росією за по-
союзах. Щоб у тих своїх вла- Праці радить Вад акцією, яку вительства в сім напрямі мо- середництвом комісії росій- відділом прибув великий трен
еннх товариствах просві- тепер требаб розпочати в ці- жна бачити з того, як тракто- ського Червоного Хреста в j коло 20 тисяч утікачів із 0-

А як треба спільно ли доведеня кінця вибрикам вано Рапапорта, що хотів ви- Швейцарії (Bern, Jungfraustr: деси. Ґен. Бредов заявив охо-
під назвою 22). Листи треба посилати о- уу боротьби flb польськім бо-

творені.

Мілітаризація електрівнї в 
Варшаві.

Переслідуване робітничої пре
си у Франції.

В Варшаві вибух на днях 
страйк в електрівнї, газівнї і 
водопроводних заведених. Сей 
страйк має радше демонстра
ційний характер для попертя 
домагань страйкуючих 
лівцїв. Елєктрівню змілїтари- 
зовано. Військові власти при- 
казали о півночі вернути до 
праці та загрозили воєнним 
судом.

В останній хвилині довіду- 
ємо ся, що робітники елєк- 
трівнї повернули вже до пра-

да.
Вони борють ся, щоби на

стала свобода, щоби упав ви- 
вони борять ся, щоб

Армія Бредова піддала ся 
Полякам.де всі щасливі, з раліст#о пра- ко Форлї жовнір убив револь- 

цюють на людське Житє.зиск
міський робітник дістав фа
брики і верстати 
землю!

Коло Нової Ушицї, як до
носять польські часописі, пе
рейшов 4.000 відділ армії Де- 
нїкіна під командою ген. Бре
дова на польський бік. За сим

мета-а селянин

І тому соціалісти, несуть на 
село клич :

П»
Землі І волі.

Піде робучий народ за тим 
кличем — вийде на шлях прав 
ди і волі і людського щастя.

6. А якийже се шлях?

"Дорога до раю є довга і 
терниста" — се всі знають. 1

чав ся.
виступити до борби за кращу війська, 
долю, то теж виступити смі
ло і без страху. Громади, в 
якій б'є одно серце, ніхто не 
поборе.

давати журнал 
“Комуністичний Огляд”;

Рапапорт поніс рукописи до-к 
друкаря. Кілька днів пізнїй- 
ше друкар, відповідно до ін- 

МОСКВА, .29. марта. — Ми- струкцій поліції, звернув ру- 
кола Ленін, большевицький кописи Рапапортови. Тоді Ра

ці. Та польський командант 
розоружив сю армію. Армія 
Бредова, що після польських 
часописий мала піддати ся

ЦІ.
Ленін на девятому з’їзді 

комуністичної партії. Загальний страйк в Люб лині.
В Люблинї вибух загальний 

страйк. Одною з причин ма
ють бути апровізаційні недо- 
маганя.

Авантура в краківському 
театрі. польським військам, як доно

сить Українське Пресове Бю
ро, покинула Одесу й утїкла 
в напрямі Румунії', де сподїва- 
єть ся найти захист. Відділ 
Бредова має 5 до 6 тисяч лю
дий і складаєть ся переважно 
з офіцирів бувшої російської Перед польським судом ,в 
армії. Стан армії розпучли- Мінську відбула ся розправа 
вий. Не має вона ні набоїв, | проти поручника і 3 жандар
мі зброї, ні засобів поживи. мів, обжалованих за увійство 

З Варшави доносять, шо Ру в липни м. р. 21 осіб інтерно- 
муни не згодили ся пропусти- ваних-. Були се збіпцї верта
ти сего відділу в „Бесарабію ючі з Росії і большевицькі по- 
і ген. Бредов погодив ся з лонені, які добровільно піала-' 
Поляками на тому, що усіх ли ся, далі підозрілі в боль- 
добровольцїв інтернували По- шевизмі зелїзннчники. 
ляки у Станиславові.

("Земле і Воля".)
В міському краківському те-

премієр Росії, промовляючи папорт дав рукописи одному aTpj jM Словацького
т>т сьогодня на створені^ де- російському друкареви. йому лено онодї на сцені драму С.
вятого зїзду комуністичної також загрозила поліція, що Жеромського п. н. “Понад
партії заявив, що головним він буде- депортований, нако- снїг”. В останній її дїї є ява,
завданєм совітського прави- ли буде друкувати комуні- в якій большевики впадають

Слідчі судії мало мали до ді- теЛьства після побід на всіх стичний журнал. Росіянин му- до двора польського поміщи- 
ла. Злочин був ясний. Рад- фр0нтах буде консолідація сів послухати поліції, 
ще ходило про се, щоби дові- партійних інтересів і центра- Аж по кількох тижнях вда- ВІДНиком і 
дати ся, о скільки приказ вла- лїзаціш-дїяльности поодиноких ло ся Рапапортови знайти дру

ти шістьох жовнірів польської стий поділав на волю підчине- державних департаментів. кара, що був настільки від- д„па говорить большеВикам:
армії за убійство большевиць-1 них людий, які сповняючи зло- “щ0 ми віднесли ту чудесну ваЖНий, що згодив ся друку- “Осоружна мені ваша неволю- 

Запав накінець по,чин, були пересвідчені, шо за побіДу мимо того, що весь вати журнал. ція ваш Пролєтаріят і ваш
кількох днях розправи засуд. нього не тільки не будуть від- іМПеріялїстичний світ був про- ----------- жидівський уряд” При тих
але не такий, як сього ми спо- повідати але дістануть ще при- ти „ас, се треба завдячувати н(|й в фльо_ словах піднесло’ся декілька

подиктованим знане. централізації, жертвенности і овниїї
строгістю закона за нарушенє Вчасти се удало ся. Та го- карности”, — казав Ленін. Р*Н " ,на так| слова крикои, тупали
міжнародного права, але ріж- ловний справник, який видав “Послідні мирові пропози- ЛОНДОН, 8. цвітня. — Те- ногами і галасували. Актори 
ними посторонними мотива- .приказ, пор. Коя, не міг бу- ції, Які одержало совітське леграма з Риму до “Ексчендж відіграли шдуку до кінця_ але
ми, -Обжалованих засуджено, ти присутний на розправі. На правительство, вказують на Телеграф Ко” доносить, шо пудлика дуже хвиЛювала ся
На сеж вони доконали злочи- жаль, чи на Шастє він погиб зміну поглядів у аовнїшному в Фльоренції вибух генераль- а'^'огаТо цфб негайно опусти- 
ну, страшного злочину, з о- на поліському фронті. На світі і на брак єдности в по- ний страйк. 10 салю‘ (“Вперед”.)
гдяду на який тяжко оминути жаль, бо ніхто инший як лише лїтицї антанТи”, говорив даль-
мертві знаки кодексових па- він мігби сказати кілько ща- Ше Ленін і добавив: “Наше _
раґрафів і зі звичайних зло- блїв в гору треба би шукати становище не здасть ся озна- оиФеРеимя î^1 ської о-
чинців зробити національних головного жерела приказу. чити з точки погряду науки шялістячної ар і.
героїв, над чим так розпина- На щастє, бо на його трупа прав”. ЛОНДОН, 6. марта.
ли ся оборонці, для чого так можна було звалити всю вину. ----------- отворено девяту річну конфе-
сердешно приготовляла грунт ’Та не в тім річ. Не ходить ренцію Бритійської Соціялі-
буржуазна польська преса. тут зовсім про ту чи иншу при Ілї стичної Партії.

чину вчиїїку, ні про мотиви, 4 ™0P7 ^ На конференції ухвалено ре-
від вини. Всі як один призна- :як' спонукали винних і невин- р " __ золюцію, в кбтрій висловлю-

білостоцьких лі- них Д° сего. Поза голимж}>ак- Ш1КАҐО, 6. цвітня. — По- еть радість з приводу герой- 
ч.іенів місії то“ брутального нарушеня мимо сніжної метелиці і ської боротьби і побід росій- 

Червоного ; міжнародного права, навіть у бурі, робітники в Шікаго ських робітників і селян 
Хреста а згодом поділили ся відиошеню до большевиків, зійшлись масово на віче, на я- заявляєть ся, що англійські 
найденими при них грішми. нічого “a* більше шукати. Він кім промовляв полковник Бо- робітники викличуть на Пер- 
Зізнавали свобідно. нічим не са“ говорить за себе і не тяж- рис Ростам Бек, відомий мілї- шого Мая генеральний страйк,

В їхніх зізнанях К0 його зрозуміти. тарний критик. Всі були цїка- ^би в той спосіб доказати со-
Не зрозумів ТОГО ТІЛЬКИ ВІ почути ВІД нього про черво- лїдарність робітників Анґлїї з

вистав-

Убііство большевицькоі місії Червоного Хреста.
Убійство 21 інтернованих.Львівський “Вперед" з 11. 

марта подає під повисшим на
головком слідуючу статні:

довані.

ка. Між большевицьким про- 
старою шляхтян

кою приходить до перемовки.
В митницю вечером покін

чив ся в Варшаві процес про-

KOI міси

дівали ся, не оплесків, але инші відізвали ся
Обжаловані боронили ся 

тим, що дістали приказ від 
одного поручника. Всіх об- 
жалованпх суд увільнив, од
ного тільки засудив на 3 мі
сяці, вчисляючи час слідчої 
тюрми. Командант фронту 
полк. Сікорскі відказав ся за
твердити засуд і віддав спра
ву вищим інстанціям.

Ліга Молодих Соціалістів в 
Швайцарії ирилучуеть ся 

до III. Інтернаціоналу.
Як доносять француські ро

бітничі газети з 20. лютого, 
Центральний Комітет Щвайцар 
ської Ліги Молодих Соціялї- 

3 Риму доносять," що поло- стів, яка складаєть ся з 20 від
жене в Італїї дуже критичне, дїлів і має 2.700 членів рішив 
Уряд видав вже ріжні заря- прилучити ся до Комунїстич- 
дженя на випадок заворушень, ного Інтернаціоналу і приня- 
3 південно-італійських полків ти його програму. «
утворено спеціальну військо
ву гвардію, при якої помочи 
надінуть ся здавити всі бунти.
Підданих чужих держав за- 

а візвано до виїзду. (“Вперед”).

перед революї-Лею.^Італія

(“Вперед”.)Тут

Кара смерти буде обовязу- 
вати в польському законодав
стві. Карний відділ польської 
законодатної комісії ухвалив 
6-отьома голосами проти 5- 
тьох введене в польське зако
нодавство кари смерти.

Обжаловані не вимовили ся
До російського народу.

Під таким наголовком вис
лав Центральний Комітет П. 
П. С. відозву до польського 
народу.

ли ся, що в 
сах повбивали 
більшевицького

у.

стісняли ся.
добачувала ся неначе свідо- iVHP PHP
мість того, що вони були тіль- суд, який стільки значіня при- ну армію в Росії, ,яка числить робітничою Росією.

дав лагодячим обставинам в1 тепер 4.000.000 людий і є най- На конференції виголошува- 
виді настрою на фронті, пси- більшою мілітарною силою в но революційні^промови, в ко- 
хічного стану обжалованих і цілім світі.
т. д. і т. д. Не зрозуміли сего Бек говорив між иншим, що ня в кождім місті совітдв, що- 
оборонцї, які цілу справу по- “через свою взірцеву органі за- би, як прийде революція, во- 
ставнли під прожектор су; цію, як також через свою так- ни були готові вести в ній 
спільного та політичного мо- тичну здібність — про що ми провід, 
менту, в якому находила ся вже мали можність перекона- 
і находить ся польська репу- тись — армія совітської Росії 
байка. Не зрозуміла сего на- є тепер найсильнїйшою в сві- 
кінець і суспільність, якої чле- ті". Сю заяву привитала бу- 
ни, присутні в судовій салі за- ря оплесків. Коли на 
кинули обжаваних цвітами.

,Ми привикли до жорстоко- пер ся армія числить 4.000.000 Брали участь: Війська сибір- 
стнй. Ми- освоїли ся доволі (чотири мілїони) жовнірів”, ське, уральське, оренбурзьке, 
з численними випадками на- По сім довгий час гремілм на астраханське, донське, кубан- 
рушеия міжнародного права, галі оплески і не втихали, аж ське, семіречиаське, амуреь^е. 
За час кількалтюї, страшної доки предеїдатель віча не ви- забайкальське. Серед дслега- 

црочі обжл- світової війни мали ми нагоду кликнув тричі: “Хай живе чер- тів мають ся також і жінки.

ЧИТАЙТЕ!ЧИТАЙТЕ!ки мертвим оружєм в руках 
других, вище поставлених о- 
сіб, що вони були тільки ви
конавцями чужої волі. Тим- 
то тільки поаснити можяа ту 
свободу, з якою передавали 
подробиці перед судом, не 
за і куючи ся навіть над най
меншим запитом судії. Жан
дарм Коздяр, один з обжало
ваних цілком спокійно зізвав, 
що знав наперед про те, що 
має вбити членів місії, з оду- 
шевленєм сливе представляв 
спосіб як вбивав, як стріляв, 
ак доганяв молоду “жидівоч- 
ку" Альтерову, коли вона ne- 

втікала і т. д. Не і-

“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ11трих накликувано до заклада-

ШОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ ЕМІГРАНТІВ В АМЕРИЦІ.ОДИНОКА
Се насолись має своїх кореспондентів а ЕвропІ як також в ріжиих центрах україн

ської еміграції в Америці
Всеросійський козачий з’їзд. ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ:

МОСКВА, 1. марта. — 20. 
галі лютого в Москві відбув ся 

стихло. Бек промовив: “Те- всеросійський козачий

$9.00На. рік ............
На пів року .
На три місяці

Передплату шліть, або по оказове число пишіть на адресу:

$4.50
з’їзд. $2.50

у

Ukrainski Shchodenni Visty
HEW YORK. N Y802 EAST 11-th STB.
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4с $ яуть
Хрестом", тр

ФІНАНСОВЕ СПРАВ03ДАНЄ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ 'я», то яго ко-
Україну віх BpoKjflrmx

одітого рагу неДон и сі. большежмжіе. і кї
бузо ЗА ПЕРШИЙ КВАРТАЛ 1920 Р.>, то ест се

ті робттжам. Посилала во-
на сї гроші ворогам україас
ораотчото люду до Паружа та

УВАГИ ДЛШ ДОПИСУВАТЕЛШ. чи «юі ta tu к було май вмзи- 1HS. а не дійсно голожуююму касс- 
сад, і «*ш.« робіт»™ CWÎ , умчи,. ПРИХОДИ.Нам мкуіпип Сама-* ка-тааже »
mtuicnmi «ласа Не

їла П треба au винне здушити ро- гяові, щоб*

Тоалраші робстиякм, пора «же neслідуючі увага, «отре» наші Ko- рестатм джвлтв їм свої тжжао Січень І Лютий Март
1. Домен мелта

вад. Пора спнтат-йХ шо вони зро
била з тими грішми Кілько сліз во
ни втерли вдова#” т5^ 
якими вони так роїяиіши ся на ві-

#2.057.22
559.18
200,59

$6,662 83 
1,26915 
1,27347

$1.293.58 І 
358.94 
776.74
45.50

/ 125.00 Ц 
3.00

11.50 І
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Я буфету Укр. Роб. Дому ........................................
З продажі карток і • цеголок Укр. Роб. Дому . ..
Дохід з -War Tax Ticket-ІВ” ,....................................
З виправки ......................... .................................
Зложено на переховане ......................... .................
Зворот позички ...................  ........ .............
Ріжні дрібні приходи ............................................

шо їздити во та Вашінгго- $2.202.03
351.03
296.14

1 _____ ! мат сі ' зі своїм заробітком, дома-
X Писати лайне еро скрав*. гаючись більшої платні та ліпших

представляють вартість для Ш*Р" жщевих > новин і стає до боротьби 
о іягллу робггиицтва , капіталістом, го Тоді капіталісти

і;
45 50

126 00 
129 781 Страта et «кааВмеяше 2.00 і

8.25
націй єднають ся проти ро- адх

■ бітмикд
Боротьба, межи робітниками а ка

піталістам* буде Їстмуватм до пов
ної побіли робітників Буде істму-

124.78
4.50

256.25

Пора вже товариші пізнатиш воодшнжі особи - 24 26тих доларових патріотів і нагнати їх 
на чотири вітри, таж 
країн? зробили селяни і робітники 
з Петлюрою. Сї долярові патріоти 
за наші гроші хотіть збудувати та
ку Україну, в котрій би вони були 
панами, а ми мусїли би на них пра
цювати. Вони побудували би там 
тюрци, суди, шибениці, електричні 
крісла, котрими карали би непокір
них. Вони й тепер величають ге
роєм того, котрий залив кровю ці
лу Україну і нарешті зедн^в ся з ім- 
періялїстичиою Польщею і дальше 

працює. хом< проливати кров українського 
тстк А «оди «ождттй мусить С1Л1НШУ і робітника

Гоніть їд товариші від себе, так 
ак зробили з Петлюрою на Україні 

Ілько.тї.

4 Абсоїютмо не имсатм еро спра
ва особистого зарані еру

5 Не амсати доагиі дописи», на 
10 15 сторін.

На се аосдїдие особливо зверг»

286.26 
100 00

там на У-
_____ _ ТТ

13.00 II
8.00 ,!

100.00
1300

вати так довго, поки одма кляса 6у- 
Робттник в

800
и визискувати другу, 
своїй боротьбі з капіталістами стре
мить не для захвату богацтва в ро-

$3,234 73 $2.92724 $2,636 26Загальна сума $8,79723емо у BUT, допис у ватслвм
Хто не буде придержувати сі СМІ

уваг, його допись безусдівио піде до д, | , à для знесена поне
волене і визиску, стремить до то- РОСХОД И.

Редакмік. го, шоби покористуватись своєю пра
цею самому, я не щоби нею покори
стувались другі, а він робітник шо- 

‘дї. Де-

Лютий } Март ^Загальна сума фСічень
Зворот позичок і проценту ...........................
Робітники .........................................................
Сьвітло .................................................... ......
Вуголь ...............................................................
Вода ................. ............................................
Рати за пяно ........... ",............... ....................
Оголошена до •представлень .
Матеріал (дошки і пр.) ...............................
Річи до гардероби і на сцену ...................
Офісові прибори і стемплї .........................
“Гардвейр” ......................................................
Поміч товаришам ..................
Кошти колекторів ..........................................
Платня колекторам ......................................
Бурлап, олива і фарба .................................
Мальоване на сцені ......................................
Направа каси ............................................
Дано делегатам на заг. збори на подорож
Вивезене попелу ............................................
Позичка ..................... . ...............
Ріжні дрібні видатки (направа і пр.) ........
Електричні лямпи і направа телефона .. .
Оправа статута ..............................................
Розписане роль ..............................................
Відтягнене суми записаної два рази в приходах з грудня 
Зворот втрачених аматором грошин ...............................

$5,334 00 
729 50

$1,179.00 
235.00 ! 

40.02 
370.11 

7.51 
40.00 

150.00 
41.48 І

#1,115.00 
237.00 1 

19.63 і 
139.91

20.00 
120.00 І 
8.2о ;; 

106.94 
15.30 (І

#3.040.00 ; 
257.50 і 
29.26

ПЧОЛИ І ТРУТНІ.
Т,би животів в голоді і

іітннків е : дто 88 91
|о« 610 02Всім тин. дто мав, шо игбудь до 

ділі і пасікою відомо, шо « пчоли 
І « трутні. ГІчола. се « робіт нищ 
исвтоиииж Оту* вона свої ситики 

I V питву та ниткою, літає по полі з 
цвіточка на щіточок (вкрає росин- 

-, у ки солодощі і несе сі дорогі ро
синки і складає в согнки Часто 
зривасть сі бура і захоплює бідну 
пчідку в дорозі зі своєю ношею, та 
tue» понад ставом або рікою і то-

працювали ЗЛІ с|осо ІС7кована і во
ли прЬцк буде поділена поміж 
всі їй людьми, заселвючимн земську 
кулю, тоді тезис визиск, щезнуть 
і класи

7.61
60.00 

380 00 
57 68 " 

11864

Ч 110.00
8.00

.90 і10.80 
32.38 іЛ. Михайлоаський. 83 93 

48.08
З МОНТРЕАЛУ, КВЕ. 6.25

48.08Насамийперсд сердечно витаю 
вихід “Українських Робітничих Ві
сти*" два рази на тиждень. ( 

Засилаю разом з листом 10 дил , і

60 00кию5(1.00 І 
577.99 [ 
490.1X1 

71.00 
19.00 
88.00 
25.70

З ГЕМІЛТОНУ. ОНТ. 248.57
■277.50

826 56 
767.50 

71.00 
54 00

Віл довТіїого часу ігтнує тут то
вариство ім. Т. Шевченка, яке на з котрих 4 дол. на передплату, 1 
початку свого заснована братах о са дол.. на пресовий фонд і 5 дож. на 
з попами. Опіслв відкололось від сплату довгу' Укр. Роб. Дому, 
попів і почало робити "народну ро- До сего часу працював я в лісі 
боту". Зі зміною часу змінило і в Онтеріо, в 
воно свою “орієнтацію". На недав- де 
них річних зборах вибрано новий за- жнтя робітників на кемпах. Жиють 
ряд і на голову вибрано чоловіка, в кемпах робітники чисто по худо- 
котрий колись стояв в рядах робіт- бячому. В одній кемпі містило ся 
нииін і проповідував, шо визволене нас 100 люяа. Сморід, блощиці, смі- 
робітників повинно бути ділом са- те. крики, сварка по всякий день і

Робітнича маса в своїй більшо-

ді погибель її не минуча. 
Поміж 31.50

■ ї - -------- І
3.50пчолами-.робітинцями 

І трутні. Се є осібний рід пчоли, 
котрий ріжнить ся від неї своїм 
більшим ростом, лінивством і не на* 
ситностию. Він то так і живить ся, 
коли-б трапила ся нагода дістатись 
до того меду, що пчола наносила і 
зжерти Пчоли їх дуже стережуть 
ся і тому в улйвх завше мають вар-

е 88 00
25.70

10.1Ю і 20 00 
13.00 
26.74 
66 90 
1100

10.00 
13.00 
2.86 1

Soo,околицях 
мав нагоду придивитись до ■і.

11.78 
55.90 
11.1X1 І! 

6.1X1 ;

12.10

600
36 00 
30 00

35.ТОКИ І
Так самі І межи людьми. Вони мих робітників, а. тепер вже змінив час. 

роблять як ті пчоли, тяжко працю- сей девіз на другий; тепер він горю- сти не свідома, ніякими світовими 
ють, щоби забезпечити своє иужден- рить: свій до свого. Тепер замість подіями не інтересуеть ся. Декотрі 
не істиоеаиє, а тут ще й “трутня" проповідувати людям науку, сїе він напхані патріотичним шовінізмом, а 
треба стерегти ся. Колись в дав- шовіністичну заразу ; замість клика- весь час після роботи "проводять за 
иїйші часи, то вони, сї "трутнї" не- ти до згоди, сїе ненависть. Кілька картами. , Прийдеш до одної кемпи 
робучі просто приказували щоби ро- одиниць в се му товаристві роблять, то побачиш по кутках ріжуть як 
бітники-пчоли приносили до них тс. що хочуть, а решта покірно все ne- не в покур, то в голу, в другій і 
що вони виробили. Але ко- реносять. Але коли сї одиниці за- в третій те саме, при чім підчас гри 
лм робітники почали приходити до думали організувати “червоний тільки і чуєш такі с-гова, шо здасть 
свідомости своєї сили» і переслали хрест", то між членами товариства сй і зацвилі стіни повинні би стида- 
нести трутневі все те, що вони за- почалось не вдоволене. Помимо во- ти ся. В молодших балачка про 

трутні пустили ся J лї членів їздив також делегат на проституцію не зходить з уст. Неі- 
з'їзд до Отави. Тепер декотрі чле- мовірне, болюче, але правдиве, 
йи жалують ся, що все робить ся На такі сцени дивив ся я через 
без їх відома і помимо їх волї. Я вісім місяців^ На сотню, було лише

:Ю

$4^21.73 S $2,673.78 | $1,983.16 || $9,478.67Загальна сума

Загальний росхід за січень, лютий і март,.... $9,478.67 
Загальний прихід за січень, лютий і март .... 8,797.23

Недобір ...................

_ Готівка з 1919 р.
Недобір з 1-го кварт., 1920.
Оставсь гот. на слід, кварт. $1,419.13

$ 681.44
За контрольну комісію:

М. Змійоиський, 
В. Кучцій,
Ґ. Ґраждам

$2,100.57
681.44

L-працювали, то 
на хитрість і почали виманювати в 
ичіл-робітимкі* овочі їх праці.

До ИйШОЇ околиці Вегревіл зави
та» недавно гурток сих трутнїв. Ьа- 
чите, хоть і ледачі вони ті трути*, 
але кажуть, що навчить біда воро
жити як нема чого в рот вложити ; 
отож і їх заставила біда гуртуватись 
до купи. Приїхали сї трутні до на
шої околиці, “наші" таки, україн
ські. Почули, що на Вегревіл ули- 
єць повненький і солодким медком. 
Зносять в сей вегревільський улиець 
свій медок всі фармері і робітники з 
околиці яких 50 миль, а пара ве-

Віннїпегу. Хто би про него 
знав або він самий, прошу зго
лоситись на понизшу адре-

нро него. знав або він самий, 
прошу зголосити ся на сліду
ючу адресу :

ПОЗІРЇ МІСЦЕВІ ЧЛЕНИ 
УКР. РОБ. ДОМУ!

рі еще Українці не давали грошнй. 
Отож кажуть давайте, як найбіль
ше, то вже і тих заспокоїмо. Нема

Vлише скажу сим членам: Не мовчіть, чотири одиниці “Д котрими можна 
коли ви живі, а копніть те драйте було говорити, чи поділити ся дум- 
геть з товариства і будете людьми! ками про світові події. Пробував я навіть защо на аранжерів дуже й

нарікати, бо жертви вони розітре ді-
Всіх тих місцевих товари

шів, членів Українського Ро
бітничого Дому, котрі не о- 
держали ще членських карток, 
справозданя і статута, просить 
ся зголосити ся за ними до о- 
фісу Укр. Роб. Дому.

су:L Sam Tkach uk
Muirdale Hanat.

(20) Wauwatosa, Wise.

говорити до теї темної меси, але на- W. Horoshok,
516 Qeen St. W.

Toronto, Ont.

Г СМІЛТОНСЦЬ.
даремно; еще грозили доносом на лили так; БогатШі, кажуть, нехай 
мене, як на бодьшевика. лаі°ть то сотці долярів, бідиїйші по

Я не хочу вірити, шоби ПО, ВСІХ НЯТЬдесять, третя кляса по двай- 
кемпах таке саме діялось. Я пере- цять пять» ,олота по десять, з доля- 

Xвальна Редакціє? На днях я отри- конав ся, що таких людий треба Р°м не показуй ся, а за кводра — 
мав від свого товариша кілька чи- примусово заставляти учитись, так ,они 3 1 ал|
сел ^ Українських Робітничих Вістий . тепер роблять в Росії, бо инакше Ро з предїлйвш и тзкс\, панове Д'- 
По перечиїдню іих чисел я побачив, то, картьожнЬї зарази з них не ви- мали поживитись, бо людий на іалї 
що всі українські робітники повинні коренишл Скелько я з другими чо- і було повно. Але коли прийшло ДО 
читати сю часопись, бо вона є оди- гирома товаришами не гтарав. ся Д*ла> то показалось ту бед . На си- 
нокою, котра боронить робітничих хоть троха відучити їх від то- ЛУ нашкробали на 60 дол. Тодї по- 
справ. Я "Душе жалую, що так до- го, та взятись за газету та за книж- чали сваритись -з присутними, що,

ку, але все було надаремно. мовляв, навіть за готель не запла-
Коли вже прийде той час, що во- ТВ1Ь ся» а 33 тикет т0 уже * не

• згадуй.
Отак то поживились "наші" najpio- 

ти в нас. Вірю, що як би так і по 
других місевоотях, то прийшлоб ся 
американському "гостеви рахувати 
"тайзи ' до Ню Порку.

»

(18)і З АНГУСМЛ, МАН

ПОШУКУЮ
свого краяна Івана Кузика, си
на Дмитрового, з села Кардо
ва, мов. Снятин. Маю кілька 
листів від родини т. е. від бать 

Хто би знав його місце 
побуту, прошу писати на адре-

ПОШУКУЮ
свого брата Марка Трафенчу- 
ка і нівагря Василя Кривохи- 
жого, оба із села Глїбока, Бу
ковина Брат має перебувати 
в Шікаґо, а швагер в Сейнт 
Джан. Хто би про них знав а- 
бо ванн самі, то прошу писа-

Управитель 
5'кр. Роб. Дому.грсвиьських пасічників здоровень- 

кі зажнваиііь його Зажовти стар 
ші трутні сей вегревільсьиий медок і 
збили ся зо всіх сторін Канади; з 
Вінніпегу, з Ьдмонтону і инших. При
летіло пару трутнів і з Америки з 
ЧІкяго, Нві Порву. Почали вони 
солоденьким голосом благати, меду 
1 то навіть “не для себе" а для 
бідних пчілок. Поки світ світом,
то в є ще не 47» аби трутні хотіли робітникам як нам дальше Посту-
„помочи пчілок’ Старенький мій “ти. Доволі вже ми робітники гну дорогі Товариші!

показх вав мені ли ШИІ в тяжких ярмах капіталізму
сину, як пчо- ' сам* не знали чом- Доволі вже плаТу на і,уКр роб. Вісти", з них

ли тягнуть трутня з улня, âa те. насмоктали ся з нас ріжні "нашГ 2 дол тут „ Канад, а 3 дол до ста.
що він нічого не робить, а лише паР33*1™. як в старім ^раю, так і рого крак, для брата.

тут в Канаді. Але вже приходить 
і тому кінець. Вже -навіть найтемнїй- 
ший робітник пробудужуєть ся від 

І свого вікового сну і починає пізна
вати хто його ворог, а хто прия-

ка.
ПОЗІР! МІСЦЕВІ ЧЛЕНИ 

УКР. РОБ. ДОМУ.
В неділю, 18. цвітня, 

о годинї 2.30 по полудни
відбудуть ся у власній галі

рога часопись не попала менї під 
руки скорше. Я був би запренуме
ру вав давнїйше, та не знав адреси Ни прозріють? 
Тепер я дуже вдячний свому те

су:
Peter Kuxyk 

Box 26,
Hillcrest Mines, Alta.

ти на адресу.
Антін Іванчук. A. Trafenohuk,

820 Victoria Ayé
Regina, Saak.

варишови, що він прислав менї так 
дорогу часопись, котра вказує нам (18)■ З ТОРОНТО, ОНТ. МІСЯЧНІ ЗБОРИ ПОШУКУЮ

краяна Стефана Халуса, з се
ла Товтри, мов. Заставна, Бу
ковина. 1915 року робив в о- 
колицї Бателфорт на дорозі 
V. N. К. Хто би знав про него 
або він сам, хайлЯаиише до 
мене на адресу:

Georg Rudeychuk 
Box 25 

Hillcrest Mines, Alta.

à ПОШУКУЮ
тїточного брата Яська Збо- 
ровського, вуечного брата 
Петра Чвалюка і краянів Ва
силя Максимовича і Павла 
Богрія, з. села Постолівка, по-‘ 

І віт Гусятин, Галичина. Хто- 
би про Згих знав або вони са
мії, протну зголоситись на 
адресу:

Присутня».Посилаю Вам 5 доларів як перед- ! на котрих будуть полагоджу- 
вані важні справи У. Р. Д.
Просить ся всіх членів прий

ти на час.

батько бувало
"Дивись каже

НЕ ДІСТАВ ШИФКАРТИ.
Торонто, Онт.мід жере" А тут див-іккь, "наші 

трутні подобріли і котять самі пчо-
Перестсрігаю також товаришів з 

околиці, що з Торонто виїхало два Заряд У. Р. Д.пресвітерів нський
колектори на "червоний хрест" та "проповідник" о. Крат, за останнїй 
на “Волю Народа”. Згадувати імен час опинив ся в скрутнім положеню, 
їх не хочу, бо се буде забагато для Парохія Його

Вони є з компанії зна- j пресвітерія загрозила* йому “пей- 
них "комітетовцїв" по збираню фон- дою • Отож пустив ся сердега на 
дів та "регсів", як в Торюнто, так і хитрощі.
на провінції. Стережіть ся їх то- двайцять осіб підпишуть аплікацію, 
в.зриші і грнїть від себе на чотири шо Btflm бажалиб мати пресвітері- 
вітри. Пізнати їх легко іцей по то- янського попа в ^старому краю, то 

ПІЗНО, чим Ніколи. Посилюю також м1,.що як збиране фондів йде слов, прсс|іі,ер1я вишл,\Уда попа на сек- 
передплату на >кр Риб Втсти «в, вони 3ар5бЛ.,ь,на "дринк" про- "щіський кош^Л ' 

яь на свор- даван€м біблій та молйтвенннків. ‘

Торонтонський
■rda І.лам помаї атн.

Але воли « прнслу хав ся, а вони ПОШУКУЮ
в важній справі своїх братів 
Петра і Василя Олійник, з се
ла Коцемир, повіт Товмач, Га
личина. Девять літ тому назад 
я оставив їх в Хісгол, Мінесо- 
та, Зл. Держави. Хто би про 
них знав або вони самі, про
шу. зголосити ся на адресу:

Нагу Oliynyk
Taylorton, Ont.

хотвть помагати тим “пчатам . ко
трі звідси за яких 5 тис.Ч миль Та й ’-'", 
хмтрі-ж. думаю, в біса, ті трутні. А 
хтож їх сконтролює? Лжеруть, ду
мав» собі, вони той мід самі.

Отож ті з'їхавші ся тут на Вегрс-

що раз поменшала ся
них чести.

Я с ім дуже жалую, що я до et і
пори не дав єше нічого на Укр. 
Роб Дім. тому засилаю тепер 5 
дол. і прошу не брати мені того за 
зле, піп я так зпізнив ся, але, ліпше

Розвідав ся він, що сели Teodor F. Kuczer 
527 Pond St.

Woonsocket, R I.
РОДИЧІ

пошукують свого сина 
Маковейчука* з села Шиїїин- 
цїв, повіт Кіцмань, Буковина. 
До Канади приїхав 1912 р. і 
перебував тогож року в Кен- 
морЛ Келгари. Хто би про не
го знав або він самий, прошу 
зголоситись на адресу:

Wasyl Luciak 
516 Queen St. W. 

Toronto, Ont.

віл трутні, заложнлн єшс два. > лий- Івана (W
ки на одному намалювали 
ний хрест, а дрчнй помальований 
на чорно і на нсму написі, "Карбід, 
на Рада І збирають з фармерів мід ше 

іюзплн- і

прошу висилати мені ХТО ХОЧЕ КУПИТИ ДОЬРИП 
А ТАНИИ ДІМ?

Маю на продаж дів в добрім 
положенні і добрім стані. Є 
гюиміщене на три фамілії. Рів- 
нож осібні спіжарки для кож-у 
лої фамілії. Одна комора на 
дріб. Велика пивниця. Поза- 
як хочу виїхати на фарму, 
д,тятого продам все по дуже 
дешевій ціні. Зголошуватись 
під число:

Отож кинув ,ся о. Павло, підмовив 
qoôi на поміч двох людий і давай 
агітувати. Дуже бачите- захотілось

А. К - цкий.
На сім кінчу і сподіюсь, що вжедо тих улийків, Vкотрий 

єть ся по кешенях ріжних, трутнів 
н Америці, а подорозї остасть ся ча
стина і в Вінніпегу. . А.1С пчикам в 
старому краю не бачиш того меду, 
як мені вух своїх без зеркала

(20не довго чекати того чдо, поки зій
де сонце сптіаведливікти над долею 
працюючого

йому до Галичини. Зістало лише ви
найти двзйцяіь людий для ’підпису 

Товаришу Редакторе! Прошу ntÿ- аплікації і "отець" щасливо мігби 
містити моїх пару слів на сторінках подорожувати. В Торонто є бога-

то людий із села Кабаки. Повів “о- 
Дня 2. марта мілбув ся т>т в Пор- тець ' при помочі своїі двох “уче-

тедж ля Прері мітінг, скликаний па- никівг,~ агітацію помежи тими селя-
Дорогі Товаиші! Менї прийшло ся тріотами із так званої "Народної Ра- нами і на 21. марта вдало ся йому

близше познакомитмсь з роботи» так ди". Говорили бесїдники з Віниїпе- зібрати тих односельчан і почав агі-
ІХтому гу, ба4навіть із Злучених Держав, таційну проповідь. Було би може і 
косте- На самий початок своїх бесїд по- вдало ся але як на зло прийшло на 

чали хвалити себе самих, опісля сво- се зібране кількох людий і з “поза

З ПОДТЕДЖ ЛЯ ПРЕРІ, МАН.
ПОШУКУЮлюі>

4 Г. II. Семочко. в важній справі свого первого 
брата Манолїя Вакалюка, з се
ла Брідок, -тговіт Заставна, Бу
ковина.

нашої часописі.

З ТОРОНТО, онт.
(18)Хто про него знає а- 

бо він самий, прошу написати 
на слідуючу адресу:

John Sandol
Cadomin, Alta.

MOI ДУМКИ.

Тейлортон. Сасв.
ПОШУКУЮ

Дмитра Рйштованюка, з села 
Сковятина, повіт Борщів, Га-

Має перебувати в [885 Magnus Ave. Winnipeg, Man.

» шаною “Червоного Хреста", 
я прошу "помістити мої деякі с •/Тепеїншис іюдство поділене на [ч-.емм що до сеї справи

дві влвсн Перша кдвса се є робіт- Своє істнованс почав сей “Чер- ю роботу, д відтак почали ганьби- села", та почали ставити такі пи-
иики і бідні селяни, котра є в вели- вони» Хрест” з Шіклгб і головним ТИ всіх тих хто не з ними. Дісталось таия: хто буле отримувати там в nnilivirvm
вій бі-тьішкіи І котра своєю працею його ортанїзаторои є др. Сшенович. тут і робітникам і безробітним, а Галичині такого “проповідника", чи ПОШУКУЮ
витворкч всі Івііові бої ацтва Дру- Бога то навіть з робітників думають віннїпегські то не „були навіть секта, чи селяни. Виявило са, що в дуже важній Справі Івана Бо-

катиткаістм і вона та втрать, що, цілик) "Хреста" є не- згадаці "добрим" словом про війні- мають отримувати селіни <- ! гушевськОГО І Івана Козьму-
штучним способом прнбра.та до своїх сти поміч потерпівшлм селянам та пегський страйк. Мабуть прийшло Після сего не знайшли ск "лвай- ка 3 села ЬердиковеЦЬ, ПОВІТ
рук всі богацтва витворені руками робітникам в старому краю .Але сі всечесним посидіти з пару днів цять", котрі згодили би си підписе- 3’- Гатчина Хто би
робітників і також всі закони., воно є цілком противно без молока. ти аплікацію і “отець” Крат зістав " ’ ' .

її лекціє1 Два шікаговські "винахідники" др. Опісла почали розхвалювати1 один са на мілкому. ПР° НИХ знав або ВОНИ самі,
те. [ Сїменовнч і Гри ненецький об дару- за другим петлюрівщину, а слати Кобацькмй. прошу писати 'На слідуючу 3-

валм український „гал двома иови- всі громи небесні на бодьшевнкі». --------------- ^ дресу: • -
ми винаходами ддж збирані гро- Все зло, вже е на cam, то все во- Монтреад, Кве.
ший: Сїменовнч “Червоним Хрестом но, по їх словах, від большевикі». Дорогі Товариші! 
а Гри ненецький організацію “Січ”. Опісля під кінець, будучи ревними. Посилміч Вам $5, т. е. *2 перед-1
На вічах говорнлн лише про соборну шо вже досить яілогрілн публику плати, а $3 пресового фонду. Я жа- *^)
Україну, але ссдн просин хто на ві- своїм патріотизмом, почали хвалити дую, що не можу тепер жертвука- sa*
чад о слово, то Грииевецькм» цей- ся кільао то вони вже зробили до- ти більше, ллє незабаром в сповию

і сели вовадви са У краї- бра дій України і їжа українського свій робітничий " обоивзок, а тепер

(20) '
личина.

ПРЕНУМЕРШЕ СОБІта кляса се

“МОЛОТ”щ?и юмочи. k «и»нх 
ер$$6м{чіім » свої* руки все 
що ^міворює {юбпничл кляса

Капіталіст* ріжних націй старики ь 
ся всіма OLUMM зажуру вати тато- 

робітникам націоналіімом Ї ра
зом З СИМ сіють ненависть

Stefan Koetyniuk
Box 365

New Toronto, Ont.
: САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ

*1
»

Передплата — $2.00 парі», 10 онт. поодиноке число.
ПОШУКУЮ

свого брата Мілька Ткачука, з 
села Суховерхів, повіт Кіц
мань, Буковина. Довший час 
перебував в Вінніпегу. Хто би

нічого спіль
ного лі своєю буржуазією і клni- 

своєї нації. Інтерес ро- 
віа інтересу

іУРУ
нень з російської України, то завше народу Не ЇД словах виходило, во кличу всіх споїв 
вимовляли, називаюча його боа “MOLOT”зовсім ти також таку суму ва нашу часо-- вже українському 

стало добре, а сели кому е 
бу- то се тому, по 3 Портслж

■SW товк, я. т.414 Я. 9th 1ТВ.ві.
П#е- Семси Вітри*.Кою Ід запитано, кому

і

УКРАЇНСЬКІ РОВГПОРЯ МАи — ÜKKAIXLAN LABOR NEW»С тбромй 4
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